
Relación de servicios,
centros y profesionales

ZARAGOZA
2022 / 23

Guía médica

http://www.salus-seguros.com


CONSULTAS
LIMPIEZA DE BOCA

EXTRACCIONES SIMPLES
FLUORIZACIÓN

REVISIONES
CURAS

RADIOGRAFÍAS INTRABUCALES
SELLADORES OCLUSALES

SERVICIOS GRATUITOS
R

en
ov

ac
ió

n d
el permiso de conducir

20%
DESCUENTO

CUADRO MÉDICO

ALERGOLOGÍA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

ANÁLISIS CLÍNICOS

CARDIOLOGÍA

CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO. 

ENDOCRINOLOGÍA

DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA Y 
VENEREOLOGÍA

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA GENERAL

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

PSICOLOGÍA 

RADIODIAGNÓSTICO

REUMATOLOGÍA

OFTALMOLOGÍA

OTORRINOLARINGOLOGÍA

PEDIATRÍA

PSIQUIATRÍA

TRAUMATOLOGÍA Y CIRUGÍA ORTOPÉDICA

UROLOGÍA

Paseo de Ruiseñores, 20 · 50006 ZARAGOZA

Tel.: +34 976 27 57 00 · Fax.: +34 976 37 40 87

info@clinicansdelpilar.com · www.clinicansdelpilar.com

UNIDADES ESPECIALES Y  
DIAGNÓSTICAS
· LABORATORIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS

· URGENCIAS 24 H - MEDICINA GENERAL

· URGENCIAS 24 H - PEDIATRÍA

· URGENCIAS 24 H - OFTALMOLOGÍA

· INSTITUTO OFTALMOLÓGICO  

NUESTRA SRA. DEL PILAR

· SERVICIO DE ENFERMERÍA AMBULATORIA

· CENTRO DE VACUNACIÓN INFANTIL

· ENDOSCOPIA DIGESTIVA

 Gastroscopia diagnóstica y terapéutica

 Colonoscopia diagnóstica y terapéutica

· CARDIOLOGÍA - PRUEBAS FUNCIONALES

· NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

· DIAGNÓSTICO POR IMAGEN

· UNIDAD DE RECONOCIMIENTOS MÉDICOS

 (Carné de conducir, permiso de armas,  

embarcaciones de recreo y animales peligrosos)

· UNIDAD DE CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA  

Y REPARADORA

· UNIDAD DE REEDUCACIÓN DE SUELO PÉLVICO

· UNIDAD DE REHABILITACIÓN Y FISIOTERAPIA

· UNIDAD DEL SUEÑO

· UNIDAD DE ESPECIALIDADES PEDIÁTRICAS

CLÍNICA ACTUR
Gertrudis Gómez de

Avellaneda, 33. Local 7
976 74 01 11

50015 Zaragoza 

Odontología General
Prótesis

Implantes

Ortodoncia
Tratamientos Completos

SALUS ASISTENCIA SANITARIA, S.A., DE SEGUROS

Gran Vía 9, Pral. 2ª - 50006 ZARAGOZA

Ofrece su:
PÓLIZA DENTAL

SERVICIOS ODONTOLÓGICOS CONCERTADOS CON CLÍNICAS

Con el servicio de 

SEDACIÓN CONSCIENTE

TUS TRATAMIENTOS

DENTALES SIN DOLOR

Clínicas Dentales Dr. Larrosa Sanadental Integral

CLÍNICA CENTRAL
Gran Vía 9, 1º, 4ª

976 23 80 97
50006 Zaragoza

CLÍNICA UNIVÉRSITAS
Juan Pablo II, 9
976 45 83 95

50009 Zaragoza



GUÍA MÉDICA

Horario
De lunes a jueves, de 8:30 a 18:00 h.

Viernes, de 8:30 a 15:00 h.

Teléfono de Atención al Cliente / Autorizaciones

900 111 140

http://www.salus-seguros.com


Horario de atención al público (oficina)
Del 1 de noviembre al 30 de abril, de 8:00 a 15:00 h.,
y del 1 de mayo al 31 de octubre, de 8:30 a 14:30 h.

ZARAGOZA	

Gran Vía, 9 - Principal 2ª
Tel: +34 976 22 99 60 
zaragoza@salus-seguros.com

SU OFICINA

salus-seguros.com


3

ÍNDICE GENERAL

1. CUADRO MÉDICO  5

ZARAGOZA  7
Índice por Especialidades  9
Urgencias  11
Cuadro Médico  13

ZARAGOZA CAPITAL  13
Médicos  13
Centros Hospitalarios  35

RESTO DE PROVINCIA  36
Poblaciones  36

HUESCA  39
Poblaciones  39

TERUEL  42
Poblaciones  42

RESTO DE ESPAÑA  45
Servicio Nacional de Desplazados  47
Centros de Urgencia Concertados  49

2. NORMAS DE UTILIZACIÓN  51

3. PRESTACIONES INCLUIDAS EN SU PÓLIZA  57
Asistencia en el Extranjero  59

4. RED DE DELEGACIONES DE SALUS  61

5. GLOSARIO  65

6. ÍNDICE ALFABÉTICO  71





1. CUADRO 
MÉDICO





ZARAGOZA





9

ÍNDICE POR ESPECIALIDADES
Índice por Especialidades  9

Urgencias  11

Cuadro Médico  13

ZARAGOZA CAPITAL  13

Médicos  13

1. Asistencia Primaria  13
Medicina General  13
Pediatría  13
A.T.S.  14

2. Especialidades  15
Alergología  15
Angiología y Cirugía Vascular  15
Aparato Digestivo  16
Cardiología  16
Cardiología Infantil  17
Cirugía Cardiovascular  17
Cirugía General  18
Cirugía Mamaria  18
Cirugía Oral Maxilofacial  19
Cirugía Plástica  19
Cirugía Torácica  19
Dermatología  19
Endocrinología  20
Ginecología y Obstetricia  21
Hematología  22
Medicina Interna  22
Nefrología  22
Neumología  23
Neurocirugía  23
Neurología  23
Odontoestomatología  24
Oftalmología  25
Oncología  26
Otorrinolaringología  26
Psiquiatría  26
Reumatología  27
Traumatología  27
Urología  29

3. �Medios Complementarios de 
Diagnóstico  29
Análisis Clínicos  29
Anatomía Patológica  29
Diagnóstico por Imagen  30

Densitometría Ósea  30
Ecocardiograma  30
Ecografía  30
Mamografía  30
Radiología General  31
Resonancia Magnética Nuclear 
(R.N.M.)  31
Tomografía Axial Computerizada 
(T.A.C. - Escáner)  31

Endoscopias  32
Endoscopias Digestivas  32

Medicina Nuclear  32
Neurofisiología Clínica  32

4. �Tratamientos Complementarios  33
Fisioterapia  33
Logopedia  33
Matrona - Preparación al Parto  33
Podología  33
Psicología  34

Centros Hospitalarios  35

RESTO DE PROVINCIA  36

Poblaciones  36

Calatayud  36
Fisioterapia  36
Odontoestomatología  36

Caspe  36
A.T.S.  36
Cardiología  36
Cirugía General  36
Dermatología  36
Fisioterapia  36
Medicina General  36
Podología  36
Traumatología  36



10

Cuarte de Huerva  37
Anatomía Patológica  37
A.T.S.  37
Fisioterapia  37
Ginecología y Obstetricia  37
Medicina General  37
Odontoestomatología  37
Otorrinolaringología  37
Pediatría  37

Ejea de Los Caballeros  38
Análisis Clínicos  38
Medicina General  38
Puericultura  38

La Almunia  38
Alergología  38
Análisis Clínicos  38
Aparato Digestivo  38
A.T.S.  38
Cardiologia  38
Ecografías  38
Fisioterapia  38
Ginecología  38
Medicina General  38
Oftalmología  38
Otorrinolaringología  39
Pediatría  39
Traumatología  39

Pedrola  39
Fisioterapia  39

Tarazona  39
Fisioterapia  39

HUESCA  39

Poblaciones  39

Huesca  39
Alergología  39
Anatomía Patológica  39
Aparato Digestivo  39
A.T.S.  39
Cardiología  39
Cirugía General  40
Cirugía Maxilofacial  40
Cirugía Plástica  40
Dermatología  40
Endocrinología  40
Fisioterapia  40
Ginecología y Obstetricia  40
Medicina General  40

Medicina Interna  40
Neumología  40
Neurofisiología Clínica  40
Neurología  40
Odontoestomatología  41
Oftalmología  41
Otorrinolaringología  41
Pediatría  41
Psicología  41
Psiquiatría  41
Radiología General  41
Traumatología  41
Reumatología  41
Urología  41

Sabiñánigo  41
Fisioterapia  41

TERUEL  42

Poblaciones  42

Alcañiz  42
Análisis Clínicos  42
A.T.S.  42
Dermatología  42
Ecografías  42
Fisioterapia  42
Ginecología  42
Ginecología y Obstetricia  42
Medicina General  42
Neurofisiología Clínica  42
Otorrinolaringología  42
Pediatría  42
Podología  43
Psicología  43
Radiodiagnóstico - Mamografías  43
Traumatología  43

Andorra  43
Fisioterapia  43
Medicina General  43
Odontoestomatología  43
Podología  43
Psicología  43
Traumatología  43

Calamocha  44
Fisioterapia  44
Medicina General  44
Podología  44

Calanda  44
Fisioterapia  44



11

URGENCIAS

SERVICIO MÉDICO DE 
URGENCIAS

Tel. 665 69 45 94
Laborables de 18:00 a 8:00 h. 
SÁBADOS Y FESTIVOS 24 horas.

URGENCIAS HOSPITALARIAS

Clínica del Pilar 
P.º Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00

Clínica Montecanal 
Franz Schubert, 2 
Tel. 876 24 18 18

Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 76 53 00

Clínica Quirón 
Paseo Renovales, s/n 
Tel. 976 72 00 00

Hospital HC Miraflores 
Cº de las Torres, 51-53 
Tel. 976 01 43 01

URGENCIAS 
TRAUMATOLÓGICAS

Clínica del Pilar 
P.º Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00

URGENCIAS 
OFTALMOLÓGICAS

Clínica del Pilar 
P.º Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00

URGENCIAS A.T.S

EN CONSULTORIO

Clínica del Pilar 
P.º Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Servicio 24 hs.

Centro Médico Zaragoza 
Gran Vía, 27 
Tel. 976 23 07 03

Clínica Quirón 
Paseo Renovales, s/n 
Tel. 976 72 00 00 
Servicio 24 hs.

AMBULANCIAS

AMBULANCIAS MAIZ 
Tel. 976 93 94 95





13

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

CUADRO MÉDICO
ZARAGOZA CAPITAL

MÉDICOS

1. ASISTENCIA PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Enrique Cremades Martín 
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93
Pedir hora

Dr. Alberto José García Montenegro 
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93  
Pedir hora

Dr. Javier Loscos Morató 
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93  
Pedir hora

Dr. Enrique Alonso López 
Pablo Casals, 4 - 9º D 
Tel. 976 06 14 42 
Pedir hora

Dra. Mª Pilar Borobia Miranda 
Multiconsulta 
Av. Madrid, 155 
Tel. 976 32 10 80 
Martes y jueves de 17:30 a 19:00 horas

Dr. Severiano Cortés Rey 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. Alfredo Gracia Galve 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Bernardino de Sena Lumbreras 
Artigas 
Multiconsulta 
Av. Madrid, 155 
Tel. 976 32 10 80 
Lunes y miércoles de 18:30 a 19:30 horas

Dra. Mª Concepción Ruiz Fernández 
Multiconsulta 
Av. Madrid, 155 
Tel. 976 32 10 80 
Lunes a viernes de 9:30 a 13:30 horas

Dra. Patricia Vernet Perna 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31  
Pedir hora

PEDIATRÍA

Dra. Mª Pilar Blasco Aulés 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dr. Jesús A. Andrés Sanz 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dra. Rocío Del Pozo Melero 
Clínica Montecanal 
Franz Shubert, 2 
Tel. 876 24 18 18 
Pedir hora



ZARAGOZA

14
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. Ángel Lario Elboj 
Plaza San Francisco, 14 
Tel. 976 35 52 53 
Pedir hora

Centro Pediátrico Valdespartera 
Ciudadano Kane, 29 - Local B 
Tel. 876 28 00 84 
Pedir hora

Dra. Beatriz López García 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dra. Susana Martínez Laborda 
Hospital de Día Quirón 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. Gonzalo Oliván Gonzalvo 
C.º de las Torres, 93 - 1º F 
Tel. 976 25 01 51 - 976 27 45 96 
Pedir hora

Dra. Isabel Ruiz Langarita 
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. Javier Sánchez Gimeno 
Hospital de Día Quirón 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. Daniel Segura Arazuri 
Hospital de Día Quirón 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dra. Mª Pilar Sierra San Martín 
Clínica Gobest 
María Moliner, 69-71 - Local 
Tel. 976 25 19 26 
Pedir hora

Dr. Juan José Ventura Juara 
Plaza San Francisco, 14 
Tel. 976 35 52 53  
Pedir hora

A.T.S.	 P

Clínica del Pilar 
P.º Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Servicio 24 hs.

Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93 
Pedir hora

Dña. Marta Alcubilla Verde 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
De 8:00 a 11:00 horas

Centro Médico Zaragoza 
Gran Vía, 27 
Tel. 976 23 07 03

Clínica Quirón 
Pº Renovales, s/n 
Tel. 976 72 00 00 
Servicio 24 hs.

Dña. Sonia Gómez García 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora



15

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

2. ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA

Dra. Ana Agulló García 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dra. Gisela Arias Vicente
Gran Vía, 27
Tel. 976 23 07 03
Pedir hora

Dra. Beatriz Pola Bibián  
Centro Médico Zaragoza 
Gran Vía, 27 
Tel. 976 22 43 95 
Pedir hora

Dr. Humberto Rondón Cepeda 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

Dra. Mª Nieves Segura Arazuri 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dra. Cristina Zapata Jiménez  
Centro Médico Zaragoza 
Gran Vía, 27 
Tel. 976 22 43 95 
Pedir hora 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Dra. Cristina Feijoo Cano 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dra. Eva María Martín Herrero 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dra. Concepción Bernardos Alcalde 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. José Miguel Fustero Aznar 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. Ana Cristina Marzo Álvarez 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Vicente José Pobo Ruiz 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. José Revuelta Mirones  
Hernán Cortés, 23-25 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora



ZARAGOZA

16
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

APARATO DIGESTIVO

Dr. Roberto José Aramendiz Araujo 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 08 
Pedir hora

Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. Tomás Cabrera Chaves 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 08 
Pedir hora

Dr. Julio A. Ducons García 
Clínica Montecanal 
Av. Franz Shubert, 2 
Tel. 876 24 18 18	  
Pedir hora

Dr. Ángel Ferrández Arenas 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

Dr. Santiago García López 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 08 
Pedir hora

Dr. Luis F. Mora Mateo 
Fernando El Católico, 53 - 3º, 2ª 
Tel. 976 35 54 65 
Pedir hora

Dra. Sonia Mostacero Tapia 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 08 
Pedir hora

Dr. Carlos Silva González  
Hernán Cortés, 23-25 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Miguel Ángel Simón Marco 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 08 
Pedir hora

Dr. Joaquín Vicente Benedé  
Hernán Cortés, 23-25 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

CARDIOLOGÍA

Dr. Francisco Javier Gracia Balaguer 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dr. Antonio Asso Abadía 
Hospital de Día Quirón 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. José Ignacio Barranco Domínguez 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora



17

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. David Bierge Valero 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

Dr. José Enrique Castillo Lueña 
Clínica Montpellier 
Avda. de la Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. José Miguel Chopo Alcubilla 
Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel.976 30 13 36 
Pedir hora

Dra. Berta Daga Calejero 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dra. Beatriz Ordóñez Rubio 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dra. Ana Portolés Ocampo 
Clínica Quirón 
Pº Renovales, s/n 
Tel. 976 72 00 00 
Pedir hora

Dra. Alejandra Ruíz Aranjuelo 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Carlos Sanz Bescós 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Ángel-Vidal Tapia Tirado  
Pº de las Damas, 3 - 1º A 
Tel. 976 22 24 44 
Pedir hora

CARDIOLOGÍA INFANTIL

Dra. Esther Aurensanz Clemente 
Clínica Montpellier 
Avda. de la Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. Marta López Ramón 
Hospital de Día Quirón 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Dr. José María Cortina Romero 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. Guillermo Reyes Copa 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. José Mª. Vallejo Gil 
Clínica Quirón 
Pº Renovales, s/n 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. Manuel Vázquez Sancho 
Clínica Quirón 
Pº Renovales, s/n 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora



ZARAGOZA

18
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

CIRUGÍA GENERAL

Dra. Manuela Elía Guedea 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Clínica Montpellier 
Avda. de la Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. Estefanía Laviano Martínez 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dr. José Ignacio Barranco Domínguez 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Álvaro Bueno Delgado 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Vicente Comet Lozano 
Clínica Montpellier 
Avda. de la Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. Mª Elena Córdoba Díaz de Laspra 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dra. Estíbaliz Echazarreta Gallego 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Antonio Gasos Laviña 
Policlínico Hernán Cortés 
Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Clínica Montpellier 
Avda. de la Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. Carlos Gracia Roche 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Fernando Ruiz Marcuello 
Clínica Quirón 
Pº Renovales, s/n 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. Eloy Tejero Cebrián 
Clínica Quirón 
Pº Renovales, s/n 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dra. Pilar Val-Carreres Rivera 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

CIRUGÍA MAMARIA

Dr. Ángel Andreu Carilla 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dra. Mª Elena Córdoba Díaz de Laspra 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora



19

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. Alberto Bavai Fernández S. 
Alfonso X El Sabio, 4 - 15º C  
Edificio Topacio 
Tel. 976 37 94 49 
Pedir hora

Dr. Ramón Sousa Domínguez 
Bolonia, 11 - Local 
Tel. 976 38 60 34 
Pedir hora

CIRUGÍA ORAL MAXILOFACIAL

Dra. Úrsula María Jariod Ferrer 
Gran Vía, 9 - 1º 4ª 
Tel. 976 23 80 97 
Pedir hora

Dr. Francisco Merino Domingo 
Clínica Montecanal 
Franz Shubert, 2 
Tel. 876 24 18 18
Pedir hora

Dr. Juan Sánchez Garnica Gómez 
Telesforo Peromarta, 3 - Local 
Tel. 976 21 46 20 
Pedir hora

CIRUGÍA PLÁSTICA

Dr. Ángel Andreu Carilla 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dr. Fernando Albiñana García-Dihinx 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 42 
Pedir hora

Dra. Mª Jesús García-Dihinx Checa 
Joaquín Costa, 7 - Bajo Izda. 
Tel. 976 23 50 33 
Tel. permanente 629 77 14 14 
Pedir hora

Dr. Enrique Monclús Fuertes  
Clínica Montecanal 
Franz Shubert, 2 
Tel. 876 24 18 18 
Pedir hora

Dra. Sonia Peña Vicente 
Consultas HC Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dra. Concepción Pinilla Lozano 
Joaquín Costa, 6 - 1ª 
Tel. 976 901 901 - 976 797 241 
Pedir hora

Dra. Montserrat Salvador López 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 42 
Pedir hora

Dr. Valentín Yuste Benavente 
Clínica Montpellier 
Avda. de la Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

CIRUGÍA TORÁCICA

Dr. Pablo Andrés Ordóñez Lozano 
Clínica Montpellier 
Avda. de la Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

DERMATOLOGÍA

Dra. Ruth Solanas Treviño 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora



ZARAGOZA

20
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dra. Claudia Conejero del Mazo 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 10 
Pedir hora

Dra. Mª Teresa Dachary Pagola 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 10 
Pedir hora

Dr. Adrián Diago Irache 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

Dr. Fco. Javier García Latasa de A. 
Pº Sagasta, 12 - Esc. Dcha. 2º D 
Tel. 976 27 06 76 
Pedir hora

Dra. Ana Cristina Lázaro Tremul 
Centro Dermatológico Dermabia 
San Vicente Mártir, 4 - 1º A 
Tel. 976 22 01 41 
Pedir hora

Dra. Silvia Martínez Soriano 
Multiconsulta 
Av. Madrid, 155 
Tel. 976 32 10 80 
Pedir hora

Dra. Mª Pilar Moreno Martínez 
Madre Vedruna, 1 - 3º, 2º B 
Tel. 976 22 81 67 
Pedir hora

Dr. Álvaro Rivera Rodríguez 
Hospital de Día Quirón 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dra. Mª Luisa Soguero García 
Gran Vía, 27 
Tel. 976 23 07 03 
Pedir hora

Dra. María Luisa Zubiri Ara 
Clínica Montpellier 
Avda. de la Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

ENDOCRINOLOGÍA

Dr. Rafael Barril Vicente 
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93 
Pedir hora

Dr. Vicente Blay Cortés 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dra. Esperanza Aguillo Gutiérrez 
Hospital de Día Quirón 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dra. Ana Isabel Ilundaín González 
Clínica Montpellier 
Av. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. María Carmen Marcuello Melendo 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora



21

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dra. Carmen Morera Fernández 
Gran Vía, 27 
Tel. 976 23 07 03 
Pedir hora

Dr. Pedro Pablo Ortiz Remacha 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Antonio Seres Noriega 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Dr. Ignacio Adiego Calvo 
Avda. Goya, 30 - Esc. 1ª 5º Dcha. 
Tel. 976 21 67 52 
Pedir hora

Dr. Antonio Adiego Sancho 
Avda. Goya, 30 - Esc. 1ª, 5º Dcha. 
Tel. 976 21 67 52 
Pedir hora

Dra. Laura Baquedano Mainar 
Dr. Néstor Herraiz Esteban 
Dr. Oscar Gil Lafuente 
Dra. Marta Lamarca Ballestero 
Clínica Quirón 
Pº Renovales, s/n 
Tel. 976 72 00 00 
Pedir hora

Dra. Mª Jesús Barco Marcellán 
Centro Ginecológico Bolonia 
Bolonia, 11 - Local 
Tel. 976 38 60 34

Dr. Alberto Bavai Fernández S. 
Alfonso X El Sabio, 4 - 15º C, Edificio Topacio 
Tel. 976 37 94 49 
Pedir hora

Dra. María José Bravo Zurita 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. Francisco Camo Alcober 
Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Dr. Carlos Elorriaga Azpilicueta 
Gran Vía, 27 - Bajo 
Tel. 976 23 07 03 
Pedir hora

Dra. Ana Pilar Fernández Sainz 
Clínica Ginfer 
Almagro, 9 - Bajo 
Tel. 876 66 65 55 
Pedir hora

Dr. Jorge Iranzo Sola 
Pza. de los Sitios, 1 - 1º B 
Tel. 976 23 51 25 
Pedir hora

Dra. Mª Dolores Jiménez Martínez 
Centro Ginecológico Bolonia 
Bolonia, 11 - Local 
Tel. 976 38 60 34

Dra. María Lapresta Moros 
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. Ricardo Navarro Martín 
María Moliner, 69-71 - Local 
Tel. 976 25 19 26 
Pedir hora

Dra. Olga Redrado Giménez 
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora



ZARAGOZA

22
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. Fernando Roldán Rivas 
Clínica Montpellier 
Av. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. Manuel A. Romero Cardiel 
Espoz y Mina, 29 - 3º A 
Tel. 976 29 38 05 
Pedir hora

Dra. Patricia Rubio Cuesta 
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dra. Silvia Rueda Marín 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 14 45 65 
Pedir hora

Dra. Mercedes Sobreviela Laserrada 
Centro Ginecológico Bolonia 
Bolonia, 11 - Local 
Tel. 976 38 60 34 
Pedir hora

Dr. José Alberto Tierz Pérez 
Avda. Goya, 23 - 5º 
Tel. 976 27 19 79 
Pedir hora

Dra. Ana Cristina Torrijo Rodrigo 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 14 45 65 
Pedir hora

HEMATOLOGÍA

Dra.Olga María Gavín Sebastián 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. José Mª Grasa Ullrich 
Pº Sagasta, 9 - Pasaje Local 3 
Tel. 976 21 31 54 
Pedir hora

Dr. Jesús Polo Sanz 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 76 53 00 
Pedir hora

MEDICINA INTERNA

Dr. Álvaro Flamarique Pascual 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

NEFROLOGÍA

Dra. Mª Ángeles Arto Laborda 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. Vanessa Guerrero Granados 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

Dra. Patricia Vernet Perna 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

Dra.﻿Olga


23

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

NEUMOLOGÍA

Dr. Francisco De Pablo Cillero 
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. David Nieto Sánchez 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Dra. Laura Pérez Giménez 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

NEUROCIRUGÍA

Dr. Juan-Bosco Calatayud Pérez 
Clínica Montecanal 
Franz Shubert, 2 
Tel. 876 24 18 18 
Pedir hora

Dr. Severiano Cortés Franco 
Dr. Asís Lorente Muñoz 
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. Severiano Cortés Franco 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. David Fustero De Miguel 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Joaquín Gómez Perún 
Clínica Quirón 
Pº Renovales, s/n. 
Tel. 976 72 00 00 
Pedir hora

Dr. Asís Lorente Muñoz 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. Javier Orduna Martínez 
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. David Rivero Celada 
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

NEUROLOGÍA

Dra. Irene Beltrán Marín 
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dra. Alicia Burriel Rossello 
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora



ZARAGOZA

24
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dra. Cristina Pérez Lázaro 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Fernando Salgado Álvarez de 
Sotomayor 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Clínica Montecanal 
Franz Shubert, 2 
Tel. 876 24 18 18 
Pedir hora

Dra. Belén Sánchez Marín 
Gran Vía, 27 
Tel. 976 23 07 03 
Pedir hora

Pº Sagasta, 9 - Pasaje Local 3 
Tel. 976 21 31 54 
Pedir hora

Dra. Lourdes Santolaria Martínez 
Hospital de Día Quirón 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

ODONTOESTOMATOLOGÍA

Dr. Jorge Larrosa Poves 
Juan Pablo II, 9 
Tel. 976 45 83 95 
Pedir hora

Gran Vía, 9 - 1º, 4ª 
Tel. 976 23 80 97 
Pedir hora

 Póliza dental

Dr. Carlos Lema Rama 
Gran Vía, 9 - 1º, 4ª 
Tel. 976 23 80 97 
Pedir hora

Marba Clínica Dental 
Av. Pablo Ruíz Picasso, 34 - Local 
Tel. 976 07 03 00 
Pedir hora

Av. Pablo Gargallo, 95 - Local 
Tel. 976 44 05 88 
Pedir hora

Dr. Blas Monsalve Iglesias 
Juan Pablo II, 9 - Local 
Tel. 976 45 83 95 
Pedir hora

Dr. Carlos Used Larrosa  
Gertrudis Gómez de Avellaneda, 33 - 
Local 7 
Tel. 976 74 01 11 
Pedir hora

Dra. Clara Vintanel Moreno 
Madre Vedruna, 1 - Local 
Tel. 876 54 69 79 
Pedir hora

Dr. Fernando Loscos Morato  
Plaza Diego Velázquez, 2 - Bajo 
Tel. 902 19 66 50 
Pedir hora

Dr. Enrique Esteban Mora  
Pº Independencia, 8 - Dpdo. 4º Dcha. 
Tel. 976 35 70 39 
Pedir hora

Dr. Francisco Merino Gil  
P.º Sagasta, 2 - 1º Izda. 
Tel. 976 22 55 07 
Pedir hora



25

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. Luis Rasal Ortigas  
Benavente, 1 - Local 
Tel. 976 25 57 20 
Pedir hora

OFTALMOLOGÍA

Dr. José Manuel Larrosa Poves  
Dr. Vicente Polo Llorens 
Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Dr. Juan Ibáñez Alperte 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dr. Emilio Abecia Martínez 
Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Dr. Miguel Ángel Broto Mangués  
P.º Sagasta, 12 - Esc. Izda. 6º B 
Tel. 976 22 27 05 
Pedir hora

Dr. Francisco Caballero Cabañero  
Residencial Paraíso, 3 - 3º A, Esc. Izda. 
Tel. 976 21 94 21 
Pedir hora

Dr. Mario Cascante Vega 
Dra. Mª Eugenia Gómez Arenas  
Pº Sagasta, 18 - Entlo. Izda. 
Tel. 976 23 48 65 
Pedir hora

Dr. José Ángel Cristóbal Bescós  
Pº Sagasta, 60 - Entlo. Dcha. 
Tel. 976 25 22 33 
Pedir hora

Dr. Fernando Faus Guijarro 
Arzobispo Domenech, 20-24 - 1º F 
Tel. 976 23 31 56 
Pedir hora

Dr. José Luis Felipe Gil  
Gran Vía, 9 - 2º, 4ª 
Tel. 976 22 55 42 
Pedir hora

Dr. Javier Fernández Tirado 
Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Fernando El Católico, 14 - 2º Dcha. 
Tel. 976 55 41 99 
Pedir hora

Dr. Fernando Gutiérrez López  
Pº Las Damas, 15 - 2º, 2ª 
Tel. 976 22 00 52 
Pedir hora

Dr. Fernando Gutiérrez Ruiz 
Pº Las Damas, 15 - 2º 2ª 
Tel. 976 22 00 52 
Pedir hora

Dra. Blanca A. Lario Elboj 
Paseo de Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dra. Mª Pilar Manrique Permanyer 
Paseo de Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dr. Cosme Micolau Foz  
P.º Independencia, 22 - 6º, 1ª  
Tel. 976 23 77 10 
Pedir hora



ZARAGOZA

26
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. Enrique Mínguez Muro  
Zurita, 4 - 3º B 
Tel. 976 23 29 84 
Pedir hora

Dr. Oscar Ruiz Moreno 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Antonio Sánchez Pérez-Borbujo 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dra. Isabel Zarazaga Andía  
Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

ONCOLOGÍA

Dr. Pedro Mateo de las Heras  
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Dra. Beatriz Agreda Moreno 
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93 
Pedir hora

Dr. Ángel Urpegui García  
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93 
Pedir hora

Dr. Jorge Alfaro García 
Clínica Quirón Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 16 
Pedir hora

Dr. José Enrique De Francisco Garcés 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. Rafael Fernández Liesa  
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Jesús José Fraile Rodrigo 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. José Francisco Gañet Solé  
Plaza Diego Velázquez, 2 
Tel. 976 27 38 77 
Pedir hora

Dr. Francisco M. Lorente Layús  
Cesar Augusto, 4 - Esc. 1ª, Piso 1º 
Tel. 976 23 48 05 
Pedir hora

Dra. Laura Pérez Delgado 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

PSIQUIATRÍA

Dr. Fco. Javier Ramón Jarné 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dra. Yolanda Alonso de Armiño Fernández 
Gabinete Médico Hernán Cortés 
Hernán Cortés, 23-25 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora



27

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. Luis J. Borao Lorente  
Fernando El Católico, 24 - Dpdo. 4º Izda. 
Tel. 976 35 09 19 
Pedir hora

Dra. María Luisa Pedrejón Peinado 
Centro Médico Zaragoza 
Gran Vía, 27 - Bajo 
Tel. 976 23 07 03 
Pedir hora

Av. Goya, 58 - 2º Izda. 
Tel. 976 21 33 12 
Pedir hora

Dr. Fco. Javier Ramón Jarné 
Multiconsulta 
Av. Madrid, 155 
Tel. 976 32 10 80 
Pedir hora

REUMATOLOGÍA

Dr. Emilio José Giner Serret 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Jesús Marzo Gracia 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

Dr. José María Moreno Martínez  
Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Dr. Jorge Pons Dolcet 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dra. Rita Sádaba Dito 
Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Dra. Esther Valero Tena 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

TRAUMATOLOGÍA

Dra. Claudina Morgades Prat 
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93 
Pedir hora

Dr. José A. Camacho Chacón 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00  
Pedir hora

Dr. Jorge Cuenca Espiérrez 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora



ZARAGOZA

28
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dra. Verónica García Calvo 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00  
Pedir hora

Dr. Adrián Martín Martínez 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00  
Pedir hora

Dr. Víctor Roda Rojo 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00  
Pedir hora

Dr. Ángel Calvo Díaz 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Javier Domingo Cebollada 
Clínica Quirón 
Pº Renovales, s/n 
Tel. 976 72 00 00 
Pedir hora

Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. Daniel Alejandro Iglesias Aparicio 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. Noemí Lambán Mascaray 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. José Antonio Maestro Mercado 
Centro Médico de Especialidades Goya 
Félix Latassa, 6 - Bajos 
Tel. 976 35 12 34 
Pedir hora

Dr. Ángel Martínez Martín 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dra. Mª Eugenia Monge Vázquez 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Javier Muñoz Marín 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Evelio José Navarro García 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. Antonio Peguero Bona 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Pedro A. Presa Candel  
Clínica Quirón La Floresta 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 17 
Pedir hora

Dr. Mariano Sánchez Gimeno 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora



29

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. Julian Segura Mata 
Clínica Quirón 
Pº Renovales, s/n. 
Tel. 976 72 00 11 
Pedir hora

Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 92 
Tel. 976 57 90 00  
Pedir hora

Dr. Juan José Sevilla Tirado 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

Dr. Antonio Tabuenca Sánchez 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

UROLOGÍA

Dr. Alberto Ucar Terren  
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93 
Pedir hora

Dr. Ramiro García Ruíz 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00
Pedir hora

Dr. José Ignacio Hijazo Conejos 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00
Pedir hora

Dr. Miguel Ángel Trivez Boned 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00
Pedir hora

3. �MEDIOS COMPLEMENTARIOS 
DE DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS	 P

Dr. José Mª. Grasa Biec 
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93

Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 07 
Pedir hora

Megalab 
Zurita, 12 - 1º 
Tel. 976 23 58 33 
Consulta de 8:00 a 11:00 h.

ANATOMÍA PATOLÓGICA	 P/A

Dr. Jorge Alfaro Torres 
Vía Hispanidad, 58 - Local 
Tel. 976 75 73 11 
Pedir hora

Dr. Ramiro Álvarez Alegret   
Avda. César Augusto, 16 - 1º Izda. 
Tel. 976 15 82 81 
Consulta de 16:00 a 20:00 h.

Dr. Javier Azúa Romeo 
Cervantes, 11 
Tel. 976 21 56 81 
Consulta de 9:00 a 14:00  
y de 16:00 a 18:00 h.

Dra. Celia del Agua Arias-Camisón 
Vía Hispanidad, 58 - Local 
Tel. 976 75 73 11 
Pedir hora

Dra. Carmen Minguillón López  
Parque Roma, F-7 
Tel. 976 33 12 57 
Pedir hora



ZARAGOZA

30
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. Javier Ortego Fernández de Retana  
Vía Univérsitas, 13 - Local 2 
Tel. 976 55 09 58 
Consulta de 17:00 a 21:00 h.

DIAGNÓSTICO POR IMAGEN	 P/A  STP

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Dr. José Luis Azorín Corral 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dr. Ricardo Gómez Pereda 
Elvira Hidalgo, 6-8 - Bajos 
Tel. 976 22 87 05 
Pedir hora

Dra. Paula Martínez Miravete 
Pº Sagasta, 32-38 - Local Izda. 
Tel. 976 37 80 00 
Pedir hora

Paracelso Diagnóstico Médico 
Mariano Royo Urieta, 21 - Local 
Tel. 976 22 16 00 
Pedir hora

ECOCARDIOGRAMA

Dr. Francisco Javier Gracia Balaguer
Clínica del Pilar
Pº Ruiseñores, 20
Tel. 976 27 57 00
Pedir hora

Dr. Ángel Vidal Tapia Tirado 
Clínica Montpellier 
Vía Hispanidad, 37 
Tel. 976 76 53 00 
Pedir hora

   STP Según tipo de Póliza

ECOGRAFÍA

Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Dr. José Luis Azorín Corral 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. Susana García Asensio 
Vivo Sagasta 
Pº Sagasta, 32-38 - Local 
Tel. 976 40 00 00  
Pedir hora

Dr. Ricardo Gómez Pereda  
Elvira Hidalgo, 6-8 - Bajos 
Tel. 976 22 87 05 
Pedir hora

Dr. Miguel Ángel Martínez Eguiluz 
Pº Sagasta, 32-38 - Local Izda. 
Tel. 976 37 66 66 
Pedir hora

Paracelso Diagnóstico Médico 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

MAMOGRAFÍA

Dr. José Luis Azorín Corral 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. Paula Martínez Miravete 
Pº Sagasta, 32-38 - Local Izda. 
Tel. 976 37 80 00 
Pedir hora



31

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. Ricardo Gómez Pereda  
Elvira Hidalgo, 6-8 - Bajos 
Tel. 976 22 87 05 
Pedir hora

Paracelso Diagnóstico Médico 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

RADIOLOGÍA GENERAL	 P

Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00  
Pedir hora

Dr. José Luis Azorín Corral 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. Susana García Asensio 
Vivo Sagasta 
Pº Sagasta, 32-38 - Local 
Tel. 976 40 00 00  
Pedir hora

Dr. Ricardo Gómez Pereda 
Elvira Hidalgo, 6-8 - Bajos 
Tel. 976 22 87 05 
Pedir hora

Paracelso Diagnóstico Médico 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR 
(R.N.M.)	 P/A  STP

Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20  
Tel. 976 27 57 00

Dr. José Luis Azorín Corral 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Complejo Policlínico Hernán Cortés 
Pizarro, 8 - Bajo 
Tel. 976 22 29 81 
Pedir hora

Dra. Susana García Asensio 
Vivo Sagasta 
Pº Sagasta, 32-38 - Local 
Tel. 976 40 00 00  
Pedir hora

Dr. Ricardo Gómez Pereda 
Elvira Hidalgo, 6-8 - Bajos 
Tel. 976 22 87 05 
Pedir hora

Paracelso Diagnóstico Médico 
Mariano Royo Urieta, 21 - Local 
Tel. 976 22 16 00 
Pedir hora

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA 
(T.A.C. - ESCÁNER)	 P/A  STP

Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00  
Pedir hora

Dr. José Luis Azorín Corral 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dra. Susana García Asensio 
Vivo Sagasta 
Pº Sagasta, 32-38 - Local 
Tel. 976 40 00 00  
Pedir hora

   STP Según tipo de Póliza



ZARAGOZA

32
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dr. Ricardo Gómez Pereda 
Elvira Hidalgo, 6-8 - Bajos 
Tel. 976 22 87 05 
Pedir Hora

Paracelso Diagnóstico Médico 
Mariano Royo Urieta, 21 - Local 
Tel. 976 22 16 00 
Pedir hora

ENDOSCOPIAS	 P/A

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

Dr. Ángel Ferrández Arenas 
Policlínica Sagasta 
Lagasca, 3 
Tel. 976 21 81 31 
Pedir hora

Dr. Santiago García López 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. Luis F. Mora Mateo 
Fernando el Católico, 53 - 3º, 2ª 
Tel. 976 35 54 65 
Pedir hora

Dr. Carlos Silva González 
Hernán Cortés, 23-25 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Dr. Miguel Ángel Simón Marco 
Clínica Quirón La Floresta 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

Dr. Joaquín Vicente Benedé  
Hernán Cortés, 23-25 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

MEDICINA NUCLEAR	 P/A  STP

Dra. Estela Arroyo Palomera 
Bretón, 9 
Tel. 976 35 92 87 
Pedir hora

GAMMA-SCAN 
Juan Pablo II, 19 
Tel. 976 75 18 21 
Pedir hora

Dr. Pablo Navarro Beltrán 
Bretón, 9 
Tel. 976 35 92 87 
Pedir hora

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA	 P/A

Dra. Mª Pilar Cuartero Ríos 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00  
Pedir hora

Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86  
Pedir hora

Dr. Mauricio Díaz Sardi 
Hernán Cortés, 23-25 - Bajo 
Tel. 976 30 13 36 
Pedir hora

Dra. Concepción Gaspar Carrillo 
Clínica Montecanal 
Franz Shubert, 2 
Tel. 876 24 18 18 
Pedir hora

Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dr. Paulino Ucles Moreno  
Almagro, 11-13 - 7º B 
Tel. 976 21 59 23  
Pedir hora

   STP Según tipo de Póliza



33

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

4. �TRATAMIENTOS 
COMPLEMENTARIOS

FISIOTERAPIA	 P/A

Aserhco 
Vicente Berdusán, A3 Local 
Tel. 976 46 03 60 
Pedir hora

D. Jorge Cabello Machín 
Clínica Fixius 
Lagasca, 14 - Local 
Tel. 976 48 36 92 
Pedir hora

Centro Médico de Especialidades Goya 
Félix Latassa, 6 - Bajos 
Tel. 976 35 12 34 
Pedir hora

Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00 
Pedir hora

Hospital de Día Quirón 
Avda. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 24 
Pedir hora

D. Alfredo Pérez Galdámez 
Clínica Montpellier 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 35 13 86 
Pedir hora

Dña. Raquel Remacha Castro 
Delicias, 2 - 1º B 
Tel. 976 34 99 34 
Pedir hora

D. Sergio Urmente Sebastián 
Camino de las Torres, 3 - Casa 2, Local 
Tel. 976 08 76 61 
Pedir hora

LOGOPEDIA	 P/A  STP

Dra. Mª Pilar Laborda Ruiz 
Centro Médico de Especialidades Goya 
Félix Latassa, 6 - Bajos 
Tel. 976 35 12 34 
Pedir hora

Dra. Pilar Rueda Gormedino 
Pza. San Pedro Nolasco, 2 - 1 ºE 
Tel. 976 20 18 69 
Pedir hora

MATRONA - PREPARACIÓN AL PARTO 
P/A  STP

Dña. Mónica Catalán Marqués 
Clínica Fixius 
Lagasca, 14 - Local 
Tel. 976 48 36 92 
Pedir hora

Dra. Amparo Coco Gómez 
Gran Vía, 19 - Entlo. Izda. 
Tel. 976 21 29 96 
Pedir hora

Dña. Ana Cristina Peruga Fidalgo 
Pza. de los Sitios, 1 - 1º B 
Tel. 976 23 51 25

Dña. Salma Sonia Salazar González 
Clínica Montecanal 
Franz Shubert, 2 
Tel. 657 98 38 55 
Pedir hora

PODOLOGÍA	 A  STP

D. José Antonio Capacés Viamonte 
Miguel de Cervantes, 16 - Local 
Tel. 876 16 84 12 
Pedir hora

Dña. Mª Pilar del Caso Orte 
Baltasar Gracián, 6 - Entlo. Izda. 
Tel. 976 35 50 37 
Pedir hora

   STP Según tipo de Póliza



ZARAGOZA

34
      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

Dña. Montserrat Domenech Guimerá 
Clínica Fixius 
Lagasca, 14 - Local 
Tel. 976 48 36 92 
Pedir hora

Dña. Lídia Isabel Martínez de Sus 
La Paz, 25 - 1º Dcha. 
Tel. 976 49 92 10 
Pedir hora

D. Rafael Navarro Félez 
Miguel Servet, 31 
Tel. 666 42 34 45 
Pedir hora

D. Javier Navarro Marruedo 
Consultas H.C. Miraflores 
Pº Rosales, 28 - Dpdo. 
Tel. 976 01 43 00 
Pedir hora

Dña. Ángela Pascual Romero 
Hospital de Día Quirón 
Av. Gómez Laguna, 82 
Tel. 976 57 90 00 
Pedir hora

D. Cristian Piedrafita Erdociain 
Centro Médico Goya 
Félix Latassa, 6 - Bajo 
Tel. 976 35 12 34 
Pedir hora

Dña. Belén Sanz de los Arcos 
Mayor, 1 - 1º 
Tel. 976 39 86 68 
Pedir hora

D. Gabriel Valiente Fernández 
Multiconsulta 
Av. Madrid, 155 
Tel. 976 32 10 80 
Pedir hora

PSICOLOGÍA	 P/A  STP

Dña. Laura Celma Pastor 
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93 
Pedir hora

Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00  
Pedir hora

Dña. Andrea Balaguer Calvo 
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93 
Pedir hora

Dña. Cristina Garcés Ramón 
Gran Vía, 9 - Pral. 4ª 
Tel. 976 15 80 93 
Pedir hora

D. Mario Luis Forniés Cardiel 
Clínica del Pilar 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00  
Pedir hora

Dña. Sonia Solanas Sánchez 
Multiconsulta 
Av. Madrid, 155 
Tel. 976 32 10 80 
Pedir hora

   STP Según tipo de Póliza



35

ZARAGOZA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

CENTROS HOSPITALARIOS

CLÍNICA DEL PILAR 
Pº Ruiseñores, 20 
Tel. 976 27 57 00

CLÍNICA QUIRÓN 
Pº Renovales, s/n 
Tel. 976 72 00 00

CLÍNICA MONTECANAL 
Franz Schubert, 2 
Tel. 876 24 18 18

CLÍNICA MONTPELLIER 
Avda. Hispanidad, 37 
Tel. 976 76 53 00

HOSPITAL HC MIRAFLORES 
Cº de las Torres, 51-53 
Tel. 976 01 43 01



36

CALATAYUD

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas

RESTO DE PROVINCIA

POBLACIONES

CALATAYUD

FISIOTERAPIA	 P/A

Centro Médico Calatayud 
Glen Eellyn, 3 B - Bajo 
Tel. 976 89 77 77

ODONTOESTOMATOLOGÍA

Dr. Hernán Gutiérrez de la Carcova 
Clínica Dental Bilbident 
Plaza del Fuerte, 15 - 1º 
Tel. 976 89 72 22 
Pedir hora

Dra. Mª Victoria Papo Tenconi 
Clínica Dental Bilbident 
Plaza del Fuerte, 15 - 1º 
Tel. 976 89 72 22 
Pedir hora

CASPE

A.T.S.	 P

Dña. Marta Villanueva Camús 
Policlínica Seap Caspe 
Diputación, 6 
Tel. 976 11 22 44 
Pedir hora

CARDIOLOGÍA

Dr. Rodolfo Eduardo Reinoso 
Policlínica Seap Caspe 
Diputación, 6 
Tel. 976 11 22 44 
Pedir hora

CIRUGÍA GENERAL

Dr. Álvaro Bueno Delgado 
Policlínica Seap Caspe 
Diputación, 6 
Tel. 976 11 22 44 
Pedir hora

DERMATOLOGÍA

Dr. Álvaro Rivera Rodríguez 
Policlínica Seap Caspe 
Diputación, 6 
Tel. 976 11 22 44 
Pedir hora

FISIOTERAPIA	 P/A

Dña. Andrea Carceller García 
Policlínica Seap Caspe 
Diputación, 6 
Tel. 976 11 22 44 
Pedir hora

MEDICINA GENERAL

Dr. Dayron Frank Silva Luaces 
Policlínica Seap Caspe 
Diputación, 6 
Tel. 976 11 22 44 
Pedir hora

PODOLOGÍA	 A  STP

Dña. Alba Consuelo Sánchez Jordá 
Policlínica Seap Caspe 
Diputación, 6 
Tel. 976 11 22 44 
Pedir hora

TRAUMATOLOGÍA

Dr. Carlos Burrial Piulats 
Policlínica Seap Caspe 
Diputación, 6 
Tel. 976 11 22 44 
Pedir hora

   STP Según tipo de Póliza



CUARTE DE HUERVA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas
37

CUARTE DE HUERVA

ANATOMÍA PATOLÓGICA	 P/A

Dr. Javier Azúa Romeo 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora

A.T.S.	 P

Dña. Vanesa Pérez Cano 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora

FISIOTERAPIA	 P/A

Dña. Esther Andía Ruiz 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora

D. Agustín Rivero Díaz 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Dra. Marta Bernal Cantón 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora

Dr. Jaime Robert Torres 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora

MEDICINA GENERAL

Dra. Mª Pilar Albiol Benaces 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora

Dra. Mª Teresa Tovar Lázaro 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora

Dr. Enrique Urbez Ballabriga 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora

ODONTOESTOMATOLOGÍA

Marba Clínica Dental 
Av. Constitución, 10 - Local 
Tel. 976 46 26 68 
Pedir hora

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Dra. Beatriz Agreda Moreno 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora

PEDIATRÍA

Dr. José Raúl Gracia Remiro 
Clínica Moliere 
Constitución, 5 Local 
Tel. 976 93 77 22 
Pedir hora



EJEA DE LOS CABALLEROS

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas
38

EJEA DE LOS CABALLEROS

ANÁLISIS CLÍNICOS	 P

Centro Médico Alicia Ayesa 
Pº Constitución, 37 
Tel. 976 66 39 39 
De 8:00 a 11:00 h. de lunes a viernes

MEDICINA GENERAL

Dra. Alicia Ayesa Naudín 
P.º Constitución, 37 - Bajo 
Tel. 976 66 39 39 
Pedir hora

PUERICULTURA

Dra. Alicia Ayesa Naudín 
P.º Constitución, 37 - Bajo 
Tel. 976 66 39 39 
Pedir hora

LA ALMUNIA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

ANÁLISIS CLÍNICOS	 P

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

A.T.S.	 P

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

CARDIOLOGIA

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

ECOGRAFÍAS	 P

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

FISIOTERAPIA	 P/A

Centro Médico La Almunia 
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

GINECOLOGÍA

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

MEDICINA GENERAL

Dr. Manuel Vidal Sierra 
Centro Médico La Almunia 
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora



HUESCA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas
39

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

PEDIATRÍA

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

TRAUMATOLOGÍA

Centro Médico La Almunia  
Ctra. Ricla, 6 
Tel. 976 81 17 12 
Pedir hora

PEDROLA

FISIOTERAPIA	 P/A

Dña. María Navarro Vera 
Av. Abelardo Algora, 8 - Local 
Tel. 976 61 03 50 
Pedir hora

TARAZONA

FISIOTERAPIA	 P/A

Dr. César González Royo 
Carrera Zaragoza, 1 - Bajo 
Tel. 976 64 42 56

HUESCA

POBLACIONES

HUESCA

ALERGOLOGÍA

Dra. Natividad Labarta Sánchez 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

ANATOMÍA PATOLÓGICA	 P/A

Dr. Miguel Ángel Marigil Gómez 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

APARATO DIGESTIVO

Dra. Sonia Mostacero Tapia 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

A.T.S.	 P

D. Adrián Claraco Hernández 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

CARDIOLOGÍA

Dr. Ricardo Gayán Laviña 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora



HUESCA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas
40

CIRUGÍA GENERAL

Dr. Carlos Gracia Roche 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

CIRUGÍA MAXILOFACIAL

Dr. Iván Iso Rivera 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

CIRUGÍA PLÁSTICA

Dra. María Lourdes Yagües Giménez 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

DERMATOLOGÍA

Dra. María Engracia Campo Virgili 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

ENDOCRINOLOGÍA

Dra. Carmen Marcuello Melendo 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

FISIOTERAPIA	 P/A

Dra. Vanessa Estallo Bernardos 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Dra. Raquel Moreno Pérez 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

MEDICINA GENERAL

Dra. Inmaculada Sanz Ruiz 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

MEDICINA INTERNA

Dra. María Rosario Gómez Basilio 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

NEUMOLOGÍA

Dr. Joaquín Cegoñino De Sus 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA	 P/A

Dra. Yolanda Lasierra Périz 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

NEUROLOGÍA

Dr. Carlos José Tordesillas Lia 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora



SABIÑÁNIGO

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas
41

ODONTOESTOMATOLOGÍA

Marba Clínica Dental 
Pº de las Autonomías, 13 - Local 
Tel. 974 71 12 86 
Pedir hora

OFTALMOLOGÍA

Dra. Mirian Ara Gabarre 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Dra. Carmen Orte Aldea 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

PEDIATRÍA

Dr. Juán Manuel Jiménez Hereza 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

PSICOLOGÍA	 P/A  STP

Dña. Irene Abad Coarasa 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora 

PSIQUIATRÍA

Dra. Laura Montes Reula 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

   STP Según tipo de Póliza

RADIOLOGÍA GENERAL	 P

Dr. Víctor Manuel Villacampa Claver 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

TRAUMATOLOGÍA

Dr. Jorge Cuenca Espiérrez  
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

REUMATOLOGÍA

Dra. Rita Sádaba Dito 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

UROLOGÍA

Dr. José Miguel Berne Manero 
Policlínica Alto Aragón 
Pedro Sopena, 12 
Tel. 974 23 81 88 
Pedir hora

SABIÑÁNIGO

FISIOTERAPIA	 P/A

Centro Fisioterapia Sabiñánigo 
Coli Escalona, 43 
Tel. 974 48 13 26 
Pedir hora



ALCAÑIZ

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas
42

TERUEL

POBLACIONES

ALCAÑIZ

ANÁLISIS CLÍNICOS	 P

Centro Asistencial Bajo Aragón  
Belmonte de San José, 21 - Bajos 
Tel. 978 83 86 49 
Consulta de 8:00 a 9:30 h. lunes, miércoles 
y viernes

A.T.S.	 P

Centro Asistencial Bajo Aragón  
Belmonte de San José, 21 - Bajos 
Tel. 978 83 86 49 
Pedir hora

DERMATOLOGÍA

Centro Asistencial Bajo Aragón  
Belmonte de San José, 21 - Bajos 
Tel. 978 83 86 49 
Pedir hora

ECOGRAFÍAS	 P

Centro Asistencial Bajo Aragón 
Belmonte de San José, 21 - Bajos 
Tel. 978 83 86 49 
Pedir hora

FISIOTERAPIA	 P/A

D. Óscar Membrado Lope 
Centro Fisioterapia José Luis Milián 
Andrés Vives, 7 - Local 
Tel. 681 66 12 60 - 693 52 02 00 
Pedir hora

GINECOLOGÍA

Centro Asistencial Bajo Aragón  
Belmonte de San José, 21 - Bajos 
Tel. 978 83 86 49 
Pedir hora

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Dr. Pedro Jesús González Ramos 
Centro Asistencial Bajo Aragón  
Belmonte de San José, 21 - Bajos 
Tel. 978 83 86 49 
Pedir hora

MEDICINA GENERAL

Dr. Ángel Millán Calvo 
Centro Asistencial Bajo Aragón  
Belmonte de San José, 21 - Bajos 
Tel. 978 83 86 49 
Pedir hora

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA	 P/A

Dra. Mª Pilar Cuartero Ríos 
Centro Asistencial Bajo Aragón  
Belmonte de San José, 21 - Bajos 
Tel. 978 83 86 49 
Pedir hora

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Dr. José Francisco Gañet Solé  
Avda. Galán Bergua, 14 - Entlo. 
Tel. 978 83 00 44 
Pedir hora

PEDIATRÍA

Dr. Carlos Calvo Ferrer 
Av. Aragón, 59 - 2º A 
Tel. 978 87 11 86 
Pedir hora

Dr. Mariano Majul Majul  
Avda. Aragón, 89 - 2º D 
Tel. 978 87 02 61 
Pedir hora



ANDORRA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas
43

PODOLOGÍA	 A  STP

D. Rafael Navarro Félez 
Avda. Aragón, 18 - 1º B 
Tel. 978 83 56 65 
Pedir hora

PSICOLOGÍA	 P/A

Dña. Rosa Ana Santolaria Gómez 
Ramón J. Sénder, 3 - 2º C 
Tel. 978 83 17 02 
Pedir hora

RADIODIAGNÓSTICO - MAMOGRAFÍAS	 P

Centro Asistencial Bajo Aragón  
Belmonte de San José, 21 - Bajos 
Tel. 978 83 86 49 
Pedir hora

TRAUMATOLOGÍA

Centro Asistencial Bajo Aragón  
Belmonte de San José, 21 - Bajos 
Tel. 978 83 86 49 
Pedir hora

Dr. Antonio San Antonio Abellán 
Andrés Vives, 7 - Local 
Tel. 681 66 12 60 
Pedir hora

   STP Según tipo de Póliza

ANDORRA

FISIOTERAPIA	 P/A

Dña. Nora Ros Bono 
Av. San Jorge, 46 - 1º 
Tel. 978 88 02 11 
Pedir hora

MEDICINA GENERAL

Dr. José Antonio Gracia Ginés 
Av. San Jorge, 46 - 1º 
Tel. 978 88 02 11

ODONTOESTOMATOLOGÍA

Marba Clínica Dental 
Av. Dos de Mayo, 31 - Local 
Tel. 978 88 06 04 
Pedir hora

PODOLOGÍA	 A  STP

Dña. Ana Mª. Galindo Riol 
San Jorge, 46 - 1º 
Tel. 978 88 02 11 
Pedir hora

PSICOLOGÍA	 P/A  STP

Dña. Rosa Ana Santolaria Gómez 
Av. San Jorge, 46 - 1º 
Tel. 978 88 02 11 
Pedir hora

TRAUMATOLOGÍA

Dr. Carlos Aparicio Artal 
Av. San Jorge, 46 - 1º 
Tel. 978 88 02 11



CALAMOCHA

      A Autorización en oficinas          P Prescripción facultativa       P/A Prescripción facultativa y autorización en oficinas
44

CALAMOCHA

FISIOTERAPIA	 P/A

Dña. Mª Carmen Loma Planas 
Pº Fernando El Católico, 4 
Tel. 978 73 10 41

D. Pablo Palomar García 
Desvío, 13-15 - Bajo 
Tel. 978 73 20 97 
Pedir hora

MEDICINA GENERAL

Dra. Ana García Baixauli 
Desvío, 5 - Bajo 
Tel. 978 73 00 13 
Pedir hora

PODOLOGÍA	 A  STP

Dña. Andrea Villalba García 
Pasaje Palafox, 2 - Bajo 
Tel. 978 95 20 00 
Pedir hora

   STP Según tipo de Póliza

CALANDA

FISIOTERAPIA	 P/A

Dña. Mª del Mar Durán Bereijo 
Lepanto, 28 - Bajo  
Tel. 978 88 61 76 
Pedir hora



RESTO DE ESPAÑA





47

SERVICIO NACIONAL 
DE DESPLAZADOS
Para aquellas pólizas que así lo tengan contemplado, SALUS tiene establecidos servicios 
propios o concertados con otras entidades colaboradoras de asistencia sanitaria en todas las 
capitales de provincia y ciudades españolas importantes.

Cómo utilizar el servicio de desplazados

Una vez fuera de su provincia, en caso de necesitar utilizar este servicio, debe llamar al 
“Servicio Telefónico Permanente” 900 111 140 comunicando al operador la ciudad en 
que se encuentra y su pertenencia a SALUS ASISTENCIA SANITARIA, S.A. de SEGUROS. 
Del mismo modo, deberá facilitarle la numeración que aparece en su tarjeta, y él le indicará el 
Servicio de Urgencia al que deberá dirigirse. Una vez en el Centro u Hospital, deberá presentar 
su tarjeta sanitaria.





49

CENTROS DE URGENCIA 
CONCERTADOS
A CORUÑA	

Hospital HM Modelo Belén
Virrey Osorio, 30
Tel. 981 14 73 00

Hospital Quirón Salud
Londres, 2
Tel. 981 21 98 00

Hospital San Rafael
Avda. Las Jubias, 82
Tel. 981 17 90 00

ALCALÁ DE HENARES	

Sanatorio Valles 
Santiago, 14
Tel. 91 888 32 62

ALCOY	

Clínica San Jorge
Oliver, 55
Tel. 965 33 04 00

ALICANTE	

Hospital Perpetuo Socorro
Pza. del Dr. Gómez Ulla, 15
Tel. 965 20 11 00

Clínica Vistahermosa
Avda. de Denia, 103
Tel. 965 26 42 00

Hospital Internacional Medimar
Avda. de Denia, 78
Tel. 965 16 22 00

BENIDORM	

Hospital de Levante
Ramón y Cajal, 7
Tel. 966 87 87 87

CARTAGENA	

Centro Médico Virgen de la Caridad 
Jorge Juan, 30 
Tel. 968 50 66 66

DENIA	

Centro Médico Denia
Beniarmunt, 1
Tel. 966 43 53 22

ELCHE	

Hospital Imed Elche
Max Planck, s/n
Tel. 966 91 51 51

GANDÍA	

Hospital Imed Gandia
Ciutat de Barcelona, 29
Tel. 966 43 53 22

GIJÓN	

Hospital Covadonga 
General Suárez Valdés, 40
Tel. 985 36 51 22

GUADALAJARA	

Clínica La Antigua 
Constitución, 18
Tel. 949 22 36 00

LEÓN	

Obra Hospitalaria Ntra. Sra. de Regla 
Cardenal Landázuri, 2
Tel. 987 23 69 00



CENTROS DE URGENCIA CONCERTADOS

50

MADRID	

URGENCIAS HOSPITALARIAS, QUIRÚRGICAS 
Y TRAUMATOLÓGICAS:

Hospital Universitario HM Madrid
Plaza del Conde del Valle de Súchil, 16
Tel. 91 447 66 00

URGENCIAS GINECOLÓGICAS:

Hospital Viamed Santa Elena
La Granja, 8
Tel. 91 453 94 00

PEDIÁTRICAS:

Hospital San Rafael
Serrano, 119
Tel. 91 564 99 43

ESTOMATOLÓGICAS:

Centro Médico Janos
Alcalá, 78
Tel. 91 431 84 51
De lunes a sábado de 09:30 a 21:00 h.

MURCIA	

Hospital Quirón Murcia  
Miguel Hernández, 12 
Tel. 968 36 50 00

Centro Médico Virgen de la Caridad
Olof Palme, 9-11 - Bajo 
Tel. 968 28 00 23

OVIEDO	

Clínica Asturias 
Naranjo de Bulnes, 4-6
Tel. 985 28 60 00

SANTIAGO DE COMPOSTELA	

Hospital HM Rosaleda
Santiago León de Caracas, 1
Tel. 981 55 12 00

TORREVIEJA	

Hospital Quirón Torrevieja
Pdta. de la Loma, s/n
Tel. 966 92 13 13

VALENCIA	

Hospital Quirón Valencia
Avenida Blasco Ibáñez, 14
Tel. 963 69 06 00

ZARAGOZA	

Clínica del Pilar
Paseo Ruiseñores, 20
Tel. 976 27 57 00



51

2. NORMAS DE 
UTILIZACIÓN





   NORMAS DE UTILIZACIÓN

53

NORMAS de UTILIZACIÓN
Con el fin de proporcionarles un buen conocimiento de nuestra organización asistencial, les 
rogamos tengan presentes las siguientes pautas:

TARJETA SANITARIA 

La tarjeta de Salus Asistencia Sanitaria es personal e intransferible y le permitirá acceder a las 
prestaciones sanitarias descritas en su póliza.

SERVICIOS MÉDICOS

Para disfrutar de cualquier prestación, tanto el titular como cualquiera de los beneficiarios 
inscritos deberán presentar la tarjeta sanitaria. En los casos en que, por razones de urgencia, 
no le sea posible aportarla, podrá identificarse con su DNI. El titular será responsable de la 
apropiada utilización de la misma.

El asegurado tiene derecho a la libre elección de médicos, previa petición de hora, dentro de la 
relación que figura en esta Guía Médica.

MEDIOS COMPLEMENTARIOS de DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTOS ESPECIALES

Para todo método exploratorio o tratamiento será imprescindible, la prescripción facultativa de 
un Médico Especialista de la Guía Médica, sin cuyo requisito la prestación correrá a cargo del 
asegurado.

AUTORIZACIONES

Servicio de autorizaciones telefónicas 900 111 140. 
Todas las autorizaciones referidas a medios de diagnóstico y tratamientos se pueden gestionar: 
-	 llamando a este teléfono en horario de lunes a jueves de 8:30 a 18:00 horas y los viernes de 

8:30 a 15:00 horas. 
-	 en su oficina correspondiente en el horario habitual 
-	 o a través de nuestra página web: www.salus-seguros.com

http://www.salus-seguros.com


NORMAS DE UTILIZACIÓN

54

PRESTACIONES QUE REQUIEREN AUTORIZACIÓN Y QUE ESTÉN INCLUÍDAS EN 
LAS CONDICIONES GENERALES DE SU PÓLIZA.

-	 HOSPITALIZACIÓN: cualquier asistencia en régimen de internamiento, en hospital de día, 
en tratamientos ambulatorios o por el uso de instalaciones hospitalarias.

-	 TÉCNICAS QUIRÚRGICAS: cualquier procedimiento que requieran ingreso ambulatorio u 
hospitalario y aquellas cirugías ambulatorias realizadas en consulta.

-	 ANÁLISIS CLÍNICOS: analíticas especiales.

-	 ANATOMÍA PATOLÓGICA: inmunohistoquímica, cariotipos y triple screening.

-	 DIAGNÓSTICO POR IMAGEN: radiología y ecografía intervencionista, radiología vascular, 
histerosalpingografía, densitometría, Resonancia magnética nuclear (RNM), Tomografía 
axial computarizada (TAC), Tomografía por emisión de positrones (PET).

-	 MEDICINA NUCLEAR: cualquier prueba diagnóstica o de tratamiento con radioisótopos.

-	 ESTUDIOS ELECTRONEUROFISIOLÓGICOS: todo tipo de estudios. 
(Electroencefalograma, electromiografía, polisomnografía, potenciales evocados).

-	 APARATO DIGESTIVO: estudios y tratamientos endoscópicos diagnósticos y/o 
terapeúticos. (colonoscopias, gastroscopias), estudios manométricos, phmetría.

-	 CARDIOLOGÍA: cualquier tipo de cateterismo cardíaco, electrofisiología cardíaca 
diagnóstica y terapeútica. Todo tipo de pruebas cardíacas excepto el electrocardiograma.

-	 NEFROLOGÍA Y UROLOGÍA: estudios urodinámicos y litroticia renal, diálisis, endoscopia 
terapeútica, biopsia prostática ecodirigida.

-	 NEUMOLOGÍA: broncoscopias.

-	 OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA: estudio de la esterilidad y reproducción asisitida, 
Amniocentesis.

-	 OFTALMOLOGÍA: angiofluoresceingrafía, fotocoagulación con láser, inyecciones 
intravítreas.

-	 ONCOLOGÍA: quimioterapia, radioterapia.

-	 OTORRINOLARINGOLOGÍA: pruebas vestibulares.

-	 PODOLOGÍA: quiropodia.

-	 REHABILITACIÓN Y LOGOPEDIA: cualquier tratamiento.

-	 TRATAMIENTO DEL DOLOR: cualquier consulta y técnica.

-	 PSICOLOGÍA: cualquier tratamiento.

-	 MATRONAS: preparación al parto.

-	 A DOMICILIO: cualquier servicio a domilicio, salvo la URGENCIA de medicina general.

-	 AMBULANCIAS.



   NORMAS DE UTILIZACIÓN

55

ASISTENCIA MÉDICA A DOMICILIO

•	 Con carácter general, en caso de necesidad, pueden llamar a un médico de Medicina 
general, así como a un A.T.S., de entre los que figuran en la Guía Médica. Para la utilización 
del servicio de A.T.S. a domicilio, se precisará la prescripción de un médico de los que figuran 
en la Guía Médica, donde se especificará si han de realizarse en domicilio.

	 No se atenderán peticiones de médicos ajenos a la Compañía. Se ruega efectúen los avisos 
a primera hora de la mañana o de la tarde para poder facilitarles una mejor asistencia.

•	 Cuando se trate de avisos de urgencia a domicilio durante noches y días festivos, 
consulte los teléfonos que vienen indicados en la página de URGENCIAS MÉDICAS A 
DOMICILIO.

INGRESOS EN CLÍNICA 

• � Con carácter general, para ingresar en Clínica se precisa prescripción de uno de los 
facultativos de la Guía Médica y autorización de la Compañía.

• � En caso de urgencia vital, el asegurado podrá ingresar directamente en el Centro, pero 
deberá obtener de la Compañía el volante de ingreso, previa prescripción facultativa de un 
médico especialista de la Guía Médica, en un plazo máximo de 3 días desde el momento del 
ingreso.

• � En cualquier caso, los motivos de carácter meramente social o familiar no justifican la 
estancia de un asegurado en un centro hospitalario.

PRESTACIONES EXCLUIDAS

Quedan excluidos de la cobertura general de este seguro todos los servicios no detallados en 
las condiciones generales de su póliza, salvo que se incluyan expresamente en las condiciones 
particulares, así como todas las técnicas médicas diagnósticas y quirúrgicas, y el uso de 
aparatos necesarios para la realización de las mismas, y los tratamientos de nueva aparición 
que no hayan sido incorporadas a la póliza y no estén incluidos en la descripción de coberturas 
de estas condiciones generales.

Los servicios concertados excluyen principalmente las siguientes prestaciones*:

• � En Cirugía Plástica y Reparadora, los servicios por motivos estéticos.

• � En Odontoestomatología, todas aquellas prestaciones que no estén incluidas en los 
conceptos siguientes: extracciones, curas, limpieza de la cavidad bucal y radiografías.

• � En Psiquiatría y Neuropsiquiatría, las técnicas de psicoterapia, psicoanálisis,  
test psicológicos e hipnosis.

• � En Oftalmología, la corrección quirúrgica de la miopía.

• � Prótesis, piezas anatómicas, ortopédicas, material biológico o sintético por cuenta del 
asegurado (según tipo de póliza). 

* Para conocer la relación exhaustiva de las prestaciones excluidas, consultar las Condiciones Generales de la póliza



NORMAS DE UTILIZACIÓN

56

• � Los medios de contraste (según tipo de póliza) y medicamentos de cualquier clase 
extrahospitalarios o en hospital de día.

• � Los medios de diagnóstico y/o tratamientos mediante terapia genética, especialmente 
estudios para la determinación del mapa genético y cualquier otra técnica genética con la 
exclusiva excepción de las que figuran expresamente incluidas en la cobertura.

• � La hospitalización por razones de tipo social o familiar.

• � Toda hospitalización que pueda ser sustituida por una asistencia domiciliaria o ambulatoria.

ALCANCE de LA ASISTENCIA

SALUS ASISTENCIA SANITARIA, S.A. de SEGUROS no se hace responsable de los gastos 
de honorarios ocasionados por aquellos médicos o Centros no inscritos en esta Guía Médica.

GENERALIDAD de LAS NORMAS

Las normas contenidas en esta guía pretenden proporcionar al asegurado un buen conocimiento 
de la organización asistencial, pero no pretenden tener carácter exhaustivo. Se trata de normas 
generales que se remiten a las Condiciones Generales de la póliza.

SERVICIO de INFORMACIÓN

En caso de duda sobre la interpretación de estas normas o de incidencias en la prestación 
de los servicios incluidos en su póliza, rogamos se dirijan a nuestras oficinas para poder 
proporcionarles la información necesaria o realizar las gestiones oportunas para garantizar el 
seguir ofreciéndoles los mejores servicios.

NO OLVIDE...
• Presentar su tarjeta sanitaria.

• �Acudir sólo a facultativos pertenecientes a nuestra Guía Médica y  
Centros Hospitalarios concertados. 

• Que existe un servicio de URGENCIAS A DESPLAZADOS a su disposición.

• �Que esta guía médica puede sufrir variaciones, por lo que en la página web de la 
Compañía www.salus-seguros.com dispondrá de una versión actualizada. Ante 
cualquier deficiencia que observe, por favor comuníquelo a la Entidad.

http://www.salus-seguros.com


3. PRESTACIONES 
INCLUIDAS EN 

 SU PÓLIZA
Asistencia en el extranjero





59

ASISTENCIA EN EL 
EXTRANJERO
Entre los servicios comprendidos en las pólizas de asistencia sanitaria (según su tipo de póliza) 
se incluye una cobertura para los períodos de vacaciones o desplazamientos eventuales al 
extranjero.

Prestaciones cubiertas por el seguro 

de asistencia en el extranjero:

• La Asistencia Médica y Sanitaria hasta 12.000 €.

• La Repatriación o transporte sanitario de heridos o enfermos. 

• La Repatriación o transporte sanitario de los demás asegurados.

• La Repatriación o transporte de menores.

• Desplazamiento de un familiar en caso de hospitalización.

• Convalecencia en hotel hasta 42,07 € diarios por 10 días.

• 16 coberturas más sobre las que le informaremos antes de realizar su viaje.

Esta prestación es una cobertura para las pólizas de Asistencia Sanitaria, con un máximo de 
90 días por viaje o desplazamiento.





4. RED DE 
DELEGACIONES 

DE SALUS





63

RED de DELEGACIONES 
DE SALUS
OVIEDO	

Posada Herrera, 1 Bis - 1º
C.P. 33002 
Tel.	 +34 985 22 24 80
Fax.	+34 985 22 75 06
oviedo@salus-seguros.com

GIJÓN	

Cabrales, 84 - Entlo.
C.P. 33201 
Tel.	 +34 985 34 17 17
gijon@salus-seguros.com

LEÓN	
Avda. Padre Isla, 13
C.P. 24002
Tel.	 +34 987 24 94 64
leon@salus-seguros.com

PALENCIA	

Marqués de Albaida, 1 - Esc. 3 - 1º
Oficina 2
C.P. 34005 
Tel. 	 +34 979 71 10 55
palencia@salus-seguros.com

ALICANTE	

Av. Maisonnave, 31 - Entreplanta
Tels.	+34 965 12 61 35 / 13 18 24
C.P. 03003
info@salus-seguros.com

VALENCIA	

Gran Vía de Les Germanies, 18-20, Bajo
C.P. 46006
Tel.	 +34 963 41 49 68
info@salus-seguros.com

CARTAGENA	
Juan Fernández, 28 - Bajo
C.P. 30204
Tel.	 +34 868 005 780
cartagena@salus-seguros.com

MADRID	

Eloy Gonzalo, 19 - 1º A
C.P. 28010 
Tel.	 +34 91 445 86 62
madrid@salus-seguros.com

ALCALÁ DE HENARES	

Diego de Torres, 7 - Bajo
C.P. 28801 
Tel.	 +34 918 79 61 00
alcala@salus-seguros.com

GUADALAJARA	

Plaza de Santo Domingo, 2
Oficina 6
C.P. 19001 
Tel.	 +34 949 22 98 85
guadalajara@salus-seguros.com

ZARAGOZA	

Gran Vía, 9 - Principal 2ª
C.P. 50006 
Tel.	 +34 976 22 99 60
zaragoza@salus-seguros.com

A CORUÑA	
Payo Gómez, 1-3, Entresuelo
C.P. 15004
Tel.	 +34 881 055 197

salus-seguros.com
salus-seguros.com
salus-seguros.com
salus-seguros.com
tel:868 005 780
mailto:cartagena@salus-seguros.com
salus-seguros.com
salus-seguros.com
salus-seguros.com




5. GLOSARIO
Términos y definiciones





67

TÉRMINOS Y DEFINICIONES

ACCIDENTE. Lesión corporal sufrida durante la vigencia de la póliza, que derive de una causa 
violenta, súbita, externa y ajena a la intencionalidad del asegurado.

ASEGURADO. La persona o personas naturales, designadas en las Condiciones Particulares, 
sobre las cuales se establece el seguro.

ASEGURADOR. “Salus Asistencia Sanitaria, S.A. de Seguros”, persona jurídica que asume el 
riesgo contractualmente pactado.

ATENCIÓN ESPECIAL EN DOMICILIO. Asistencia del médico generalista o de familia y 
de A.T.S. al Asegurado, cuando la patología del enfermo requiera cuidados especiales sin 
llegar a precisar ingreso hospitalario y siempre previa prescripción del médico. No incluye los 
gastos generados por asistencia de tipo social, hostelería, lencería, alimentación, medicación, 
monitorización, material sanitario y cuidados no específicos del médico general, A.T.S., ni la 
permanencia continuada de los profesionales sanitarios en el domicilio del Asegurado.

BENEFICIARIO. Tendrá esta condición el Asegurado que ha de recibir la prestación del 
Asegurador, en caso de producirse el siniestro.

CONDICIONES PARTICULARES. Documento integrante de la Póliza en el que se concretan 
y particularizan los aspectos del riesgo que se asegura.

A.T.S. Diplomado en enfermería, legalmente capacitado y autorizado para prestar la atención 
de enfermería en enfermedad o lesión que origine alguna de las garantías contenidas en la 
Póliza.

ENFERMEDAD. Toda alteración del estado de salud del Asegurado que sufre la acción 
de una patología que no sea consecuencia de un accidente, diagnosticada por un médico 
legalmente reconocido, que haga precisa la prestación de asistencia sanitaria y cuyas primeras 
manifestaciones se presenten durante la vigencia de la Póliza.



68

TÉRMINOS Y DEFINICIONES

ENFERMEDAD CONGÉNITA. Es aquella que existe en el momento del nacimiento, como

consecuencia de factores hereditarios o afecciones adquiridas durante la gestación hasta el 
mismo momento del nacimiento. Una afección congénita puede manifestarse y ser reconocida 
inmediatamente después del nacimiento, o bien ser descubierta más tarde, en cualquier 
periodo de la vida del individuo.

ENFERMEDAD PREEXISTENTE. Es la padecida por el Asegurado con anterioridad a la 
fecha de contratación del seguro o de alta en la Póliza.

HOSPITAL. Todo establecimiento en el que puede legalmente realizarse el tratamiento 
médico o quirúrgico de enfermedades o lesiones corporales, ya sea en régimen ambulatorio 
o de internamiento, instalaciones dedicadas principalmente al tratamiento de enfermedades 
crónicas e instituciones similares. Dicho establecimiento contará con la asistencia permanente 
de un médico, y solo se admitirá el ingreso en el mismo de personas enfermas o lesionadas.

No se considerarán hospitales, a efectos de la Póliza, los hoteles, asilos, casas de reposo o 
de convalecencia, instalaciones dedicadas principalmente al internamiento y/o tratamiento de 
drogadictos o alcohólicos e instituciones similares.

HOSPITAL de DÍA. Aquellas unidades del hospital así denominadas específicamente, tanto 
médicas como quirúrgicas o psiquiátricas, para recibir un tratamiento concreto o por haber 
estado bajo la acción de una anestesia, sin que ello suponga pernoctar en el centro hospitalario.

INTERVENCIÓN QUIRÚRGICA. Toda operación con fines diagnósticos o terapéuticos, 
realizada mediante incisión u otra vía de abordaje interno, efectuada por un cirujano en un 
centro autorizado (hospitalario o extrahospitalario) y que requiere normalmente la utilización de 
una sala de operaciones.

LESIÓN. Todo cambio patológico que se produce en un tejido o en un órgano sano y que 
comporta un daño anatómico o fisiológico, es decir, una perturbación en la integridad física o 
en el equilibrio funcional.

MATERIAL de OSTEOSÍNTESIS. Piezas o elementos de cualquier naturaleza ajena al 
organismo empleados para la unión de los extremos de un hueso fracturado, o para soldar 
extremos articulares o sustituciones de algún elemento.

MATERIAL ORTOPÉDICO. Piezas anatómicas o elementos de cualquier naturaleza utilizados 
para prevenir o corregir las deformidades del cuerpo.



69

TÉRMINOS Y DEFINICIONES

MATERIAL BIOLÓGICO Y MATERIAL SINTÉTICO. Dispositivo o sustancia de origen 
artificial o biológico, diseñado y aplicado para la sustitución artificial de una parte del cuerpo 
que falta o para mejorar alguna función alterada o disminuida.

MÉDICO. Profesional legalmente habilitado para ejercer la Medicina.

MÉDICO ESPECIALISTA. Médico que dispone de la titulación necesaria para ejercer su 
profesión dentro de una de las especialidades médicas legalmente reconocidas.

PARTO. Se entiende por parto normal a término aquél que se produce entre la 37 y 42 semana 
desde la fecha de la última menstruación. Parto pretérmino o prematuro es aquél que se 
produce entre la 28 y la 36 semana de gestación.

PARTO DISTÓCICO. Parto patológico o complicado que puede estar causado por la 
obstrucción o estrechamiento del canal del parto o por un tamaño, forma, posición o proceso 
anormales del feto.

PERÍODO de CARENCIA. Intervalo de tiempo durante el cual no son efectivas algunas de las 
coberturas incluidas dentro de las garantías de la Póliza. Dicho plazo se computa por meses 
contados desde la fecha de entrada en vigor de la Póliza para cada uno de los Asegurados 
incluidos en ella.

PLAZO de DISPUTABILIDAD. Intervalo de tiempo contado desde la fecha de entrada en vigor 
de la póliza para cada uno de los Asegurados incluidos en ella, durante el cual el Asegurador 
puede rechazar la cobertura de prestaciones o impugnar el contrato alegando la existencia de 
enfermedades anteriores del asegurado y que éste no declaró en el Cuestionario de Salud. 
Transcurrido dicho plazo el rechazo del Asegurador deberá fundarse en la existencia de una 
ocultación dolosa por parte del Asegurado.

PÓLIZA. Documento escrito que contiene las condiciones reguladoras del seguro. Forman 
parte integrante de la Póliza: la solicitud de seguro, el cuestionario de salud, las condiciones 
generales, las particulares, las especiales y los suplementos o apéndices que se añadan a la 
misma, para completarla o modificarla.

PRESTACIÓN. Consiste en la asistencia sanitaria derivada del acaecimiento del siniestro.



70

TÉRMINOS Y DEFINICIONES

PRIMA. El precio del Seguro. El recibo de Prima incluirá, además, los recargos, impuestos y 
tasas legalmente repercutibles. La Prima del Seguro es anual, aunque se fraccione su pago.

PRÓTESIS. Todo elemento de cualquier naturaleza, que reemplaza temporal o permanente-
mente la ausencia de un órgano, tejido, fluido orgánico, miembro o parte de alguno de estos. A 
título de ejemplo, tienen esa consideración los elementos mecánicos o biológicos tales como 
recambios valvulares cardiacos, sustituciones articulares, piel sintética, lentes intraoculares, los 
materiales biológicos (córnea), los fluidos, geles y líquidos sintéticos o semisintéticos sustituti-
vos de humores o líquidos orgánicos, etc.

SINIESTRO. Acontecimiento cuyas consecuencias hacen necesaria la utilización de servicios 
sanitarios que se encuentran total o parcialmente cubiertos por la Póliza.

TOMADOR DEL SEGURO. Persona física o jurídica que juntamente con “Salus Asistencia 
Sanitaria, S.A. de Seguros” suscribe este Contrato y con ello acepta las obligaciones que en 
él se establecen a cambio de las que “Salus Asistencia Sanitaria, S.A. de Seguros” toma a su 
cargo, aunque alguna de ellas, por su naturaleza, deba ser cumplida por el propio Asegurado.

URGENCIA. Situación del Asegurado que hace necesaria la asistencia médica con carácter 
inmediato a fin de evitar un daño irreparable en su salud.



6. ÍNDICE 
ALFABÉTICO

Médicos y Centros





73

MÉDICOS Y CENTROS
A

Abad Coarasa, Irene  41
Abecia Martínez, Emilio  25
Adiego Calvo, Ignacio  21
Adiego Sancho, Antonio  21
Agreda Moreno, Beatriz  26, 37
Aguillo Gutiérrez, Esperanza  20
Agulló García, Ana  15
Albiñana García-Dihinx, Fernando  19
Albiol Benaces, Mª Pilar  37
Alcubilla Verde, Marta  14
Alfaro García, Jorge  26
Alfaro Torres, Jorge  29
Alonso de Armiño Fernández, Yolanda  26
Alonso López, Enrique  13
Álvarez Alegret, Ramiro  29
AMBULANCIAS MAIZ  11
Andía Ruiz, Esther  37
Andrés Sanz, Jesús A.  13
Andreu Carilla, Ángel  18, 19
Aparicio Artal, Carlos  43
Ara Gabarre, Mirian  41
Aramendiz Araujo, Roberto José  16
Arias Vicente, Gisela  15
Arroyo Palomera, Estela  32
Arto Laborda, Mª Ángeles  22
Aserhco,  33
Asso Abadía, Antonio  16
Aurensanz Clemente, Esther  17
Ayesa Naudín, Alicia  38
Azorín Corral, José Luis  30, 31
Azúa Romeo, Javier  29, 37

B

Balaguer Calvo, Andrea  34
Baquedano Mainar, Laura  21
Barco Marcellán, Mª Jesús  21

Barranco Domínguez, José Ignacio  16, 18
Barril Vicente, Rafael  20
Bavai Fernández S., Alberto  19, 21
Beltrán Marín, Irene  23
Bernal Cantón, Marta  37
Bernardos Alcalde, Concepción  15
Berne Manero, José Miguel  41
Bierge Valero, David  17
Blasco Aulés, Mª Pilar  13
Blay Cortés, Vicente  20
Borao Lorente, Luis J.  27
Borobia Miranda, Mª Pilar  13
Bravo Zurita, María José  21
Broto Mangués, Miguel Ángel  25
Bueno Delgado, Álvaro  18
Burriel Rossello, Alicia  23

C

Caballero Cabañero, Francisco  25
Cabello Machín, Jorge  33
Cabrera Chaves, Tomás  16
Calatayud Pérez, Juan-Bosco  23
Calvo Díaz, Ángel  28
Calvo Ferrer, Carlos  42
Camacho Chacón, José A.  27
Camo Alcober, Francisco  21
Campo Virgili, María Engracia  40
Capacés Viamonte, José Antonio  33
Cascante Vega, Mario  25
Castillo Lueña, José Enrique  17
Catalán Marqués, Mónica  33
Cegoñino De Sus, Joaquín  40
Celma Pastor, Laura  34
Centro Asistencial Bajo Aragón  42, 43
Centro Fisioterapia Sabiñanigo  41
Centro Médico Alicia Ayesa  38
Centro Médico Calatayud  36
Centro Médico de Especialidades Goya  33
Centro Médico La Almunia  38, 39



74

ÍNDICE ALFABÉTICO > MÉDICOS Y CENTROS

Centro Médico Zaragoza  11, 14
Chopo Alcubilla, José Miguel  17
Claraco Hernández, Adrián  39
Clínica del Pilar  11, 14, 30, 31, 33, 35
Clínica Montecanal  11, 35
Clínica Montpellier  11, 32, 35
Clínica Quirón  11, 14, 35
Coco Gómez, Amparo  33
Comet Lozano, Vicente  18
Complejo Policlínico Hernán Cortés  31
Conejero del Mazo, Claudia  20
Córdoba Díaz de Laspra, Mª Elena  18
Cortés Franco, Severiano  23
Cortés Rey, Severiano  13
Cortina Romero, José María  17
Cremades Martín, Enrique  13
Cristobal Bescós, José Ángel  25
Cuartero Ríos, Mª Pilar  32, 42
Cuenca Espiérrez, Jorge  27, 41

D

Dachary Pagola, Mª Teresa  20
Daga Calejero, Berta  17
De Francisco Garcés, José Enrique  26
del Agua Arias-Camisón, Celia  29
del Caso Orte, Pilar  33
Del Pozo Melero, Rocío  13
De Pablo Cillero, Francisco  23
Diago Irache, Adrián  20
Díaz Sardi, Mauricio  32
Domenech Guimerá, Montserrat  34
Domingo Cebollada, Javier  28
Ducons García, Julio A.  16
Durán Bereijo, Mª del Mar  44

E

Echazarreta Gallego, Estíbaliz  18
Elía Guedea, Manuela  18
Elorriaga Azpilicueta, Carlos  21
Estallo Bernardos, Vanessa  40
Esteban Mora, Enrique  24

F

Faus Guijarro, Fernando  25
Feijoo Cano, Cristina  15
Felipe Gil, José Luis  25
Fernández Liesa, Rafael  26
Fernández Sainz, Ana Pilar  21
Fernández Tirado, Javier  25
Ferrández Arenas, Ángel  16, 32
Flamarique Pascual, Álvaro  22
Forniés Cardiel, Mario Luis  34
Fraile Rodrigo, Jesús José  26
Fustero Aznar, José Miguel  15
Fustero De Miguel, David  23

G

Galindo Riol, Ana Mª.  43
GAMMA-SCAN  32
Gañet Solé, José Francisco  26, 42
Garcés Ramón, Cristina  34
García Asensio, Susana  30, 31
García Baixauli, Ana  44
García Calvo, Verónica  28
García-Dihinx Checa, Mª Jesús  19
García Latasa de A., Fco. Javier  20
García López, Santiago  16, 32
García Montenegro, Alberto José  13
García Ruíz, Ramiro  29
Gasos Laviña, Antonio  18
Gaspar Carrillo, Concepción  32
Gavín Sebastián, Olga María  22
Gayán Laviña, Ricardo  39
Gil Lafuente, Oscar  21
Giner Serret, Emilio José  27
Gómez Basilio, María Rosario  40
Gómez García, Sonia  14
Gómez Pereda, Ricardo  30, 31, 32
Gómez Perún, Joaquín  23
González Ramos, Pedro Jesús  42
González Royo, César  39
Gracia Balaguer, Francisco Javier  16, 30
Gracia Galve, Alfredo  13



75

ÍNDICE ALFABÉTICO > MÉDICOS Y CENTROS

Gracia Ginés, José Antonio  43
Gracia Remiro, José Raúl  37
Gracia Roche, Carlos  18, 40
Grasa Biec, José Mª.  29
Grasa Ullrich, José Mª  22
Guerrero Granados, Vanessa  22
Gutiérrez de la Carcova, Hernán  36
Gutiérrez López, Fernando  25
Gutiérrez Ruiz, Fernando  25

H

Herraiz Esteban, Néstor  21
Hijazo Conejos, José Ignacio  29
Hospital de Día Quirón  14, 33
Hospital HC Miraflores  11, 35

I

Ibáñez Alperte, Juan  25
Iglesias Aparicio, Daniel Alejandro  28
Ilundaín González, Ana Isabel  20
Iranzo Sola, Jorge  21
Iso Rivera, Iván  40

J

Jariod Ferrer, Úrsula María  19
Jiménez Hereza, Juán Manuel  41
Jiménez Martínez, Mª Dolores  21

L

Labarta Sánchez, Natividad  39
Laborda Ruiz, Mª Pilar  33
Lamarca Ballestero, Marta  21
Lambán Mascaray, Noemí  28
Lapresta Moros, María  21
Lario Elboj, Ángel  14
Lario Elboj, Blanca A.  25
Larrosa Poves, Jorge  24
Larrosa Poves, José Manuel  25

Lasierra Périz, Yolanda  40
Laviano Martínez, Estefanía  18
Lázaro Tremul, Ana Cristina  20
Lema Rama, Carlos  24
Loma Planas, Carmen  44
López García, Beatriz  14
López Ramón, Marta  17
Lorente Layús, Francisco M.  26
Lorente Muñoz, Asís  23
Loscos Morato, Fernando  24
Loscos Morató, Javier  13
Lumbreras Artigas, Bernardino de Sena  13

M

Maestro Mercado, José Antonio  28
Majul Majul, Mariano  42
Manrique Permanye, Mª Pilar  25
Marba Clínica Dental  24, 37, 41, 43
Marcuello Melendo, Carmen  40
Marcuello Melendo, María Carmen  20
Marigil Gómez, Miguel Ángel  39
Martínez de Sus, Lídia Isabel  34
Martínez Eguiluz, Miguel Ángel  30
Martínez Laborda, Susana  14
Martínez Martín, Ángel  28
Martínez Miravete, Paula  30
Martínez Soriano, Silvia  20
Martín Herrero, Eva María  15
Martín Martínez, Adrián  28
Marzo Álvarez, Ana Cristina  15
Marzo Gracia, Jesús  27
Mateo de las Heras, Pedro  26
Megalab  29
Membrado Lope, Óscar  42
Merino Domingo, Francisco  19
Merino Gil, Francisco  24
Micolau Foz, Cosme  25
Mínguez Muro, Enrique  26
Minguillón López, Carmen  29
Monclús Fuertes, Enrique  19
Monge Vázquez, Mª Eugenia  28
Monsalve Iglesias, Blas  24



76

ÍNDICE ALFABÉTICO > MÉDICOS Y CENTROS

Montes Reula, Laura  41
Mora Mateo, Luis F.  16, 32
Moreno Martínez, José María  27
Moreno Martínez, Mª Pilar  20
Moreno Pérez, Raquel  40
Morera Fernández, Carmen  21
Morgades Prat, Claudina  27
Mostacero Tapia, Sonia  16, 39
Muñoz Marín, Javier  28

N

Navarro Beltrán, Pablo  32
Navarro Félez, Rafael  34, 43
Navarro García, Evelio José  28
Navarro Marruedo, Javier  34
Navarro Martín, Ricardo  21
Navarro Vera, María  39
Nieto Sánchez, David  23

O

Oliván Gonzalvo, Gonzalo  14
Ordóñez Lozano, Pablo Andrés  19
Ordóñez Rubio, Beatriz  17
Orduna Martínez, Javier  23
Orte Aldea, Carmen  41
Ortego Fernández de Retana, Javier  30
Ortiz Remacha, Pedro Pablo  21

P

Palomar García, Pablo  44
Papo Tenconi, Mª Victoria  36
Paracelso Diagnóstico Médico  32
Paracelso Diagnóstico Médico,  30, 31
Pascual Romero, Ángela  34
Pedrejón Peinado, María Luisa  27
Peguero Bona, Antonio  28
Peña Vicente, Sonia  19
Pérez Cano, Vanesa  37
Pérez Delgado, Laura  26

Pérez Galdámez, Alfredo  33
Pérez Giménez, Laura  23
Pérez Lázaro, Cristina  24
Peruga Fidalgo, Ana Cristina  33
Piedrafita Erdociain, Cristian  34
Pinilla Lozano, Concepción  19
Pobo Ruiz, Vicente José  15
Pola Bibián, Beatriz  15
Polo Llorens, Vicente  25
Polo Sanz, Jesús  22
Pons Dolcet, Jorge  27
Portolés Ocampo, Ana  17
Presa Candel, Pedro A.  28

R

Ramón Jarné, Fco. Javier  26, 27
Rasal Ortigas, Luis  25
Redrado Giménez, Olga  21
Remacha Castro, Raquel  33
Revuelta Mirones, José  15
Reyes Copa, Guillermo  17
Rivera Rodríguez, Álvaro  20
Rivero Celada, David  23
Rivero Díaz, Agustín  37
Robert Torres, Jaime  37
Roda Rojo, Víctor  28
Roldán Rivas, Fernando  22
Romero Cardiel, Manuel A.  22
Rondón Cepeda, Humberto  15
Ros Bono, Nora  43
Rubio Cuesta, Patricia  22
Rueda Gormedino, Pilar  33
Rueda Marín, Silvia  22
Ruíz Aranjuelo, Alejandra  17
Ruiz Fernández, Mª Concepción  13
Ruiz Langarita, Isabel  14
Ruiz Marcuello, Fernando  18
Ruiz Moreno, Oscar  26



77

ÍNDICE ALFABÉTICO > MÉDICOS Y CENTROS

S

Sádaba Dito, Rita  27, 41
Salazar González, Salma Sonia  33
Salgado Álvarez de Sotomayo, Fernando  24
Salvador López, Montserrat  19
San Antonio Abellán, Antonio  43
Sánchez Garnica Gómez, Juan  19
Sánchez Gimeno, Javier  14
Sánchez Gimeno, Mariano  28
Sánchez Marín, Belén  24
Sánchez Pérez-Borbujo, Antonio  26
Santolaria Gómez, Rosa Ana  43
Santolaria Martínez, Lourdes  24
Sanz Bescós, Carlos  17
Sanz de los Arcos, Belén  34
Sanz Ruiz, Inmaculada  40
Segura Arazuri, Daniel  14
Segura Arazuri, Mª Nieves  15
Segura Mata, Julian  29
Seres Noriega, Antonio  21
Sevilla Tirado, Juan José  29
Sierra Alcaine, Enrique  33
Sierra San Martín, Mª Pilar  14
Silva González, Carlos  16, 32
Simón Marco, Miguel Ángel  16, 32
Sobreviela Laserrada, Mercedes  22
Soguero García, Mª Luisa  20
Solanas Sánchez, Sonia  34
Solanas Treviño, Ruth  19
Sousa Domínguez, Ramón  19

T

Tabuenca Sánchez, Antonio  29
Tapia Tirado, Ángel-Vidal  17
Tejero Cebrián, Eloy  18
Tierz Pérez, José Alberto  22
Tordesillas Lia, Carlos José  40
Torrijo Rodrigo, Ana Cristina  22
Tovar Lázaro, Mª Teresa  37
Trivez Boned, Miguel Ángel  29

U

Ucar Terren, Alberto  29
Ucles Moreno, Paulino  32
Urbez Ballabriga, Enrique  37
Urmente Sebastián, Sergio  33
Urpegui García, Ángel  26
Used Larrosa, Carlos  24

V

Val-Carreres Rivera, Pilar  18
Valero Tena, Esther  27
Valiente Fernández, Gabriel  34
Vallejo Gil, José Mª.  17
Vázquez Sancho, Manuel  17
Ventura Juara, Juan José  14
Vernet Perna, Patricia  13, 22
Vicente Benedé, Joaquín  16, 32
Vidal Sierra, Manuel  38
Vidal Tapia Tirado, Ángel  30
Villacampa Claver, Víctor Manuel  41
Villalba García, Andrea  44
Vintanel Moreno, Clara  24

Y

Yagües Giménez, María Lourdes  40
Yuste Benavente, Valentín  19

Z

Zapata Jiménez, Cristina  15
Zarazaga Andía, Isabel  26
Zubiri Ara, María Luisa  20



78

notas



79

notas





CONSULTAS
LIMPIEZA DE BOCA

EXTRACCIONES SIMPLES
FLUORIZACIÓN

REVISIONES
CURAS

RADIOGRAFÍAS INTRABUCALES
SELLADORES OCLUSALES

SERVICIOS GRATUITOS

R
en

ov
ac

ió

n d
el permiso de conducir

20%
DESCUENTO

CUADRO MÉDICO

ALERGOLOGÍA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

ANÁLISIS CLÍNICOS

CARDIOLOGÍA

CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO. 

ENDOCRINOLOGÍA

DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA Y 
VENEREOLOGÍA

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

MEDICINA INTERNA

MEDICINA GENERAL

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

PSICOLOGÍA 

RADIODIAGNÓSTICO

REUMATOLOGÍA

OFTALMOLOGÍA

OTORRINOLARINGOLOGÍA

PEDIATRÍA

PSIQUIATRÍA

TRAUMATOLOGÍA Y CIRUGÍA ORTOPÉDICA

UROLOGÍA

Paseo de Ruiseñores, 20 · 50006 ZARAGOZA

Tel.: +34 976 27 57 00 · Fax.: +34 976 37 40 87

info@clinicansdelpilar.com · www.clinicansdelpilar.com

UNIDADES ESPECIALES Y  
DIAGNÓSTICAS
· LABORATORIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS

· URGENCIAS 24 H - MEDICINA GENERAL

· URGENCIAS 24 H - PEDIATRÍA

· URGENCIAS 24 H - OFTALMOLOGÍA

· INSTITUTO OFTALMOLÓGICO  

NUESTRA SRA. DEL PILAR

· SERVICIO DE ENFERMERÍA AMBULATORIA

· CENTRO DE VACUNACIÓN INFANTIL

· ENDOSCOPIA DIGESTIVA

 Gastroscopia diagnóstica y terapéutica

 Colonoscopia diagnóstica y terapéutica

· CARDIOLOGÍA - PRUEBAS FUNCIONALES

· NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

· DIAGNÓSTICO POR IMAGEN

· UNIDAD DE RECONOCIMIENTOS MÉDICOS

 (Carné de conducir, permiso de armas,  

embarcaciones de recreo y animales peligrosos)

· UNIDAD DE CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA  

Y REPARADORA

· UNIDAD DE REEDUCACIÓN DE SUELO PÉLVICO

· UNIDAD DE REHABILITACIÓN Y FISIOTERAPIA

· UNIDAD DEL SUEÑO

· UNIDAD DE ESPECIALIDADES PEDIÁTRICAS

CLÍNICA ACTUR
Gertrudis Gómez de

Avellaneda, 33. Local 7
976 74 01 11

50015 Zaragoza 

Odontología General
Prótesis

Implantes

Ortodoncia
Tratamientos Completos

SALUS ASISTENCIA SANITARIA, S.A., DE SEGUROS

Gran Vía 9, Pral. 2ª - 50006 ZARAGOZA

Ofrece su:
PÓLIZA DENTAL

SERVICIOS ODONTOLÓGICOS CONCERTADOS CON CLÍNICAS

Con el servicio de 

SEDACIÓN CONSCIENTE

TUS TRATAMIENTOS

DENTALES SIN DOLOR

Clínicas Dentales Dr. Larrosa Sanadental Integral

CLÍNICA CENTRAL
Gran Vía 9, 1º, 4ª

976 23 80 97
50006 Zaragoza

CLÍNICA UNIVÉRSITAS
Juan Pablo II, 9
976 45 83 95

50009 Zaragoza



Contacto

salus-seguros.com
(+34) 900 111 140

http://salus-seguros.com
http://www.salus-seguros.com

	1. CUADRO MÉDICO
	ZARAGOZA
	Índice por Especialidades
	Urgencias
	Cuadro Médico
	ZARAGOZA CAPITAL
	Médicos
	Centros Hospitalarios

	RESTO DE PROVINCIA
	Poblaciones

	HUESCA
	Poblaciones

	TERUEL
	Poblaciones



	RESTO DE ESPAÑA
	Servicio Nacional
de Desplazados
	Centros de Urgencia Concertados


	2. NORMAS DE UTILIZACIÓN
	3. PRESTACIONES INCLUIDAS EN
 SU PÓLIZA
	Asistencia en el Extranjero

	4. RED DE DELEGACIONES
DE SALUS
	5. GLOSARIO
	6. ÍNDICE ALFABÉTICO
	Índice por Especialidades
	Urgencias
	Cuadro Médico
	ZARAGOZA CAPITAL
	Médicos
	1. Asistencia Primaria
	Medicina General
	Pediatría
	A.T.S.	P


	2. Especialidades
	Alergología
	Angiología y Cirugía Vascular
	Aparato Digestivo
	Cardiología
	Cardiología Infantil
	Cirugía Cardiovascular
	Cirugía General
	Cirugía Mamaria
	Cirugía Oral Maxilofacial
	Cirugía Plástica
	Cirugía Torácica
	Dermatología
	Endocrinología
	Ginecología y Obstetricia
	Hematología
	Medicina Interna
	Nefrología
	Neumología
	Neurocirugía
	Neurología
	Odontoestomatología
	Oftalmología
	Oncología
	Otorrinolaringología
	Psiquiatría
	Reumatología
	Traumatología
	Urología


	3. �Medios Complementarios de Diagnóstico
	Análisis Clínicos	P
	Anatomía Patológica	P/A
	Diagnóstico por Imagen	P/A  STP
	Densitometría Ósea
	Ecocardiograma
	Ecografía
	Mamografía
	Radiología General	P
	Resonancia Magnética Nuclear (R.N.M.)	P/A  STP
	Tomografía Axial Computerizada (T.A.C. - Escáner)	P/A  STP

	Endoscopias	P/A
	Endoscopias Digestivas

	Medicina Nuclear	P/A  STP
	Neurofisiología Clínica	P/A


	4. �Tratamientos Complementarios
	Fisioterapia	P/A
	Logopedia	P/A  STP
	Matrona - Preparación al Parto
P/A  STP
	Podología	A  STP
	Psicología	P/A  STP



	Centros Hospitalarios

	RESTO DE PROVINCIA
	Poblaciones
	Calatayud
	Fisioterapia	P/A
	Odontoestomatología

	Caspe
	A.T.S.	P
	Cardiología
	Cirugía General
	Dermatología
	Fisioterapia	P/A
	Medicina General
	Podología	A  STP
	Traumatología

	Cuarte de Huerva
	Anatomía Patológica	P/A
	A.T.S.	P
	Fisioterapia	P/A
	Ginecología y Obstetricia
	Medicina General
	Odontoestomatología
	Otorrinolaringología
	Pediatría

	Ejea de Los Caballeros
	Análisis Clínicos	P
	Medicina General
	Puericultura

	La Almunia
	Alergología
	Análisis Clínicos	P
	Aparato Digestivo
	A.T.S.	P
	Cardiologia
	Ecografías	P
	Fisioterapia	P/A
	Ginecología
	Medicina General
	Oftalmología
	Otorrinolaringología
	Pediatría
	Traumatología

	Pedrola
	Fisioterapia	P/A

	Tarazona
	Fisioterapia	P/A




	HUESCA
	Poblaciones
	Huesca
	Alergología
	Anatomía Patológica	P/A
	Aparato Digestivo
	A.T.S.	P
	Cardiología
	Cirugía General
	Cirugía Maxilofacial
	Cirugía Plástica
	Dermatología
	Endocrinología
	Fisioterapia	p/a
	Ginecología y Obstetricia
	Medicina General
	Medicina Interna
	Neumología
	Neurofisiología Clínica	P/A
	Neurología
	Odontoestomatología
	Oftalmología
	Otorrinolaringología
	Pediatría
	Psicología	P/A  STP
	Psiquiatría
	Radiología General	P
	Traumatología
	Reumatología
	Urología

	Sabiñánigo
	Fisioterapia	P/A




	TERUEL
	Poblaciones
	Alcañiz
	Análisis Clínicos	P
	A.T.S.	P
	Dermatología
	Ecografías	P
	Fisioterapia	P/A
	Ginecología
	Ginecología y Obstetricia
	Medicina General
	Neurofisiología Clínica	P/A
	Otorrinolaringología
	Pediatría
	Podología	A  STP
	Psicología	P/A
	Radiodiagnóstico - Mamografías	P
	Traumatología

	Andorra
	Fisioterapia	P/A
	Medicina General
	Odontoestomatología
	Podología	A  STP
	Psicología	P/A  STP
	Traumatología

	Calamocha
	Fisioterapia	P/A
	Medicina General
	Podología	A  STP

	Calanda
	Fisioterapia	P/A






